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JAV SUTINKA MIDELI ATOMINIUS BANDYMUS
MASKVA KARTOJA FIDEL CASTRO 
PIKTUS ŽODŽIUS APIE AMERIKĄ

PROPAGANDISTAI NEIŠKENČIA KAIP VILKAI NEKAUKĘ, 
NORS DE GAULLE MATO KREMLIAUS SUSILAIKYMĄ.

MASKVA. — Sovetų spauda ir radijas su malonumu kar­
toja Fidel Castro valdžios kaltinimus Amerikai, neišskiriant nė 
tokių melagysčių, kaip “Havanos bombardavimą ir šaudymą iš 
lėktuvų, kurie atskrido iš Amerikos”.

Matant ir girdint, kaip ir to­
liau darbuojasi Kremliaus pro­
pagandistai, išnaudodami anti- 
amerikines nuotaikas kai kurio­
se šalyse, tenka suabejoti Pran­
cūzijos prezidento De Gaulle pa­
reiškimu šią savaitę, kad Sovie­
tai pastaruoju laiku susilaiko 
nuo alyvos pylimo ant ugnies ir 
tuo parodę tikrą norą susitarti 
su Vakarais.
Apie Amerikos monopolistus

De Gaulle paminėjo ir Pietų 
Ameriką, kur Sovietų antiame- 
rikinė propaganda susilpnėjusi 
neva Chruščevo parėdymu. O 
spalio 24 dieną Maskvos radijas, 
skirtoj Lotynų Amerikos, ispa­
nų kalbos programoj dėliojo se­
nas mintis ir senais nuvalkio­
tais žodžiais “...JAV monopoli­
niai sluoksniai stengiasi atgau­
ti senas privilegijas Karibijos 
erdvėj ir nenori matyti laisvos, 
nepriklausomos ir sočios Ku­
bos”.
JAV spauda meluojanti

Maskvos radijas suradęs, kad 
Amerikos spauda paduoda me­
lagingas žinias apie Kubą, esą 
Dr. Castro vyriausybė sukėlė 
šaly chaosą. Tikrenybėje Kuba 
niekad neturėjusi tokio gero gy­
venimo, kaip dabar, pataisė 
Amerikos spaudą Maskvos radi­
jas.

Tasso pranešimu, Kubos dar­
bininkų unijų federacija kreipė­
si į pasaulinę unijų konfedera­
ciją (komunistų), kad ji pa­
skelbtų protestą Amerikai už 
kišimąsi į Kubos reikalus.

Komunistinės Kinijos radijas 
Peipinge ir jos spauda irgi lai­
kosi šios antiamerikinės linijos 
paduodant žinias apie įvykius 
Kuboje. “Amerikos imperialis­
tai yra susimokę žūt būt sunai­
kinti Kubos revoliucinę vyriau­
sybę, nesiskaitydami su priemo­
nėmis, bet tas jiem nepasiseks”, 
kalbėjo Peipingo radijo komen­
tatorius spalio 28 dieną.

Kennedy dangoraižis 
bus nugriautas su 

dvigubu pelnu
NEW YORKAS. — Valstybės 

aukščiausio teismo teisėjas Wil­
liam Hecht nusprendė, kad New 
Yorko miestas turi sumokėti už 
Kennedy dangoraižį $2,403,000, 
nors dangoraižio savininkai dar 
prieš metus liudijo po priesai­
ka federalinių mokesčių virši­
ninkams, kad nuosavybė verta 
tik $1,100,000.

Dangoraižį buvo nupirkęs Jo­
seph Kennedy, buvęs JAV am­
basadorius Londone, ir padova­
nojęs savo keturiems vaikams 
iš septynių. Sen. John Kenne­
dy yra vienas iš jų.

Pereitais metais miestas nu­
tarė dangoraižį nupirkti ir nu­
griauti, kad patuštintų vietą 
naujai statoman Linkolno vardo 
meno, kultūros, mokslo centrui. 
Šis 12 aukštų pastatas yra prie 
Columbus Ave. tarp 62 ir 63 
gatvių.

IŠ VISO PASAULIO ♦
Franco už Ikes-Nikitos vizitus

MADRIDAS, Ispanija. — 
Diktatoriaus Franco kvietimas 
prez. Eisenhoweriui buvo per­
duotas jo užs. reikalų ministe- 
rio Castiella rugpiūčio 24 dieną 
Londone, Franco savo kvietime 
pasakė, kad jis pritaria tokioms 
prezidento pastangoms sušvel­
ninti tarptautinę įtampą, kaip 
pakviesti Chruščevą ir pačiam 
nuvažiuoti į Maskvą.
Rumunijos delegacija Amerikoj

VIENA, Austrija. — Komu­
nistinės Rumunijos delegacija, 
vadovaujant finansų viceminis- 
teriui Radu Manescu, išskrido į 
Jungtines Valstybes. Pirmadie­
nį jis pradės pasikalbėjimus Wa­
shingtone nesutvarkytais fi­
nansiniais ’ klausimais tarp Ru­
munijos ir Amerikos, paskelbė 
Bukarešto radijas. Komunistai 
yra nusavinę dideles amerikie­
čių žibalo rafinerijas, šaltinius, 
bet neatsiskaitę.
Prancūzai sulaikė vokiečių laivą

HAMBURGAS. — Prancūzų 
valdžia buvo sulaikiusi dviem 
dienom vokiečių prekinį laivą 
“Bilbao” Cherbourg© uoste, įta­
rius, kad laive yra ginklų Alže- 
rijos sukilėliams. To užteko, kad 
vokiečių spaudoj pasipiltų pik­
tų straipsnių prieš naująjį są­
jungininką. Vokiečių-prancūzų 
draugystė tebėra paviršutiniš­
ka, jų ašis — silpna.
Darbo partijos pralaimėjimai

LONDONAS. Morgan Phil­
lips, darbo partijos gen. sekre­
torius, kalbėdamas Oksfordo 
unijos darbo klube, kodėl parti­
ja nelaimėjo rinkimų, pasakė, 
kad žmonės turi klaidingą su­
pratimą apie partijos ekono^ 
minę programą.

Klaidingą nuomonę susidarė 
pokariniais metais, kai partija 
1945 m. laimėjo rinkimus,ir tu­
rėjo tvarkyti karo nualintą ša­
lį sunkiausiomis aplinkybėmis. 
Prekių paskirstymo, kainų, al­
gų kontrolė buvot neišvengiama 
gų kontrolė buvo neišvengiama. 
Bet žmonės susidarę nuomonę, 
kad tai būdinga darbiečių pro­
grama ir normaliais laikais.

Pavergtoj Lietuvoj
TIKRINA, Iš KUR GAUTOS 

LĖŠOS STATYBAI
Maskvos “Izvestijų” kores­

pondentas korespondencijoje iš 
Vilniaus kritikuoja tokią “ne­
normalią” padėtį, kad per daug 
statomasi privatinių namų. Gir­
di, uždirbantieji vos 600 rublių 
į mėnesį pasistato sau namus 
100,000 rublių vertės. Reikią 
tikrinti, iš kur gaunamos lėšos

■ tokioms statyboms. Korespon­
dentas užmiršo pridurti, kad to- 

1 kias brangias statybas gali vyk- 
Idyti tik privilegijuoti partiečiai, 
ar šiaip partijos globojami pa- 

1 reigūnai. (E)

Plieno fabriku krosnys pietinėje Chicagoje po ilgos pertraukos vėl pradedamos pakurti, kai U. S. 
aukšč. teismas streikui pritaikė Taft Hartley jsta žymą. Apie 125,000 darbininku tikimasi grįš Į dar­
bą Chicagos srity, kol pasibaigs 80 dieny terminas, jei per tą laiką kompanijos ir unija nepasirašys 
kontrakto.

LENKIJOS STALINISTAS PASKIRTAS į Prokuroras tardė 
ARMIJOS VIRŠININKO PAVADUOTOJU televizijos žmogų

GENEROLAS WITASZEWSKI GRĮŽO Iš TREMTIES PRAGOJ

VARŠLWA, Lenkija. — N. Y. Times korespondentas A. M. 
Rosenthal patyrė, kad Wladyslaw Gomulka susigrąžino iš Če­
koslovakijos vieną iš aršiausių savo priešų 1956 metų revoliucijoj 
ir paskyrė armijos štabo viršininko padėjėju, špionažo skyriaus 
viršininku.

Jis yra generolas Kazimier 
Witaszewski, pravardžiuojamas 
“dujų vamzdžiu”, 53 metų am­
žiaus. Kai 1956 m. spalio mė­
nesį sukilo lenkai prieš Maskvos 
okupantus- ir jos bernus, gen. 
Witaszewski buvo karo minis- 
terio SSSR maršalo Rokossows- 
kio pavaduotoju. Įveikus Ro- 
kossovski ir įkėlus į valdžią (ge­
neralinius sekretorius) stalinis- 
tų kalintą Gomulką, turėjo nu­
tilti ir Rokossovskio okupacijos 
tarnas Witaszewski.

Jis vėliau prisipažino klydęs, 
o Gomulka buvęs visad teisus. 
Tai buvo akių monijimas. Go­
mulka jį išsiuntė nereikšmin- 
gon vieton, karo attache į 
munistinę Čekoslovakiją, 
nėra ko šnipinėti.
Įsigali chruščiovininkai

Kaip senieji lenkų stalinistai, 
taip ir naujieji chruščiovininkai 
yra pasiruošę klusniai dirbti 
Maskvos globoj ir vadovybėje. 
Gomulka, kuris pirmosiomis 
dienomis po 1956 m. spalio mėn. 
revoliucijos taip griežtai lai­
kėsi prieš Chruščevą, atskubė­
jusi su keliais maršalais, šian­
dien grąžina į valdžią vieną sa­
vo buvusių priešininką po kito.

Nikita Chruščevas gali būti 
patenkintas, kad liberališkesni 
lenkų komunistai pamažu nuty­
la ir ima daugiau reikštis griež­
tosios valdžios ir artimosios 
draugystės su Sovietais žmonės.
Ištrėmė korespondentą

Minėtas Amerikos korespon­
dentas Rosenthal, kuris paskel­
bė šią paslapty tebelaikomą ži­
nią apie generolo Witaszewskio 
grąžinimą į atsakingą vietą ka­
riuomenėj, gavo įsakymą kuo ’ 
greičiausiai išsikraustyti iš Len- j 
kijos.

kiui. Spychalski, kaip užsitar­
navęs komunistas, pašiliksiąs 
partijos politbiure.I

Vėliausios Žinios

ko- 
kur

♦ Sovietams įteikus protesto 
notas JAV, Anglijai ir Prancū­
zijai dėl Vakarų Vokietijos nu­
tarimo pastatyti Vakarų Berly­
ne radijo stotį, JAV viceprezi-1 
dentas Nixon nusistebėjo Mas­
kvos elgesiu, nenori keistis in­
formacijomis tarp Rytų ir Va­
karų, nors apie tai jie gana daug 
kalba.

♦ Pirma didelė sniego audra 
šiais metais paralyžavo Monta­
na, S. Dakota ir Nebraska. Vie­
tomis sniego iškrito 20 ir dau­
giau inčų.

♦ Kubos valdžios spauda pa­
skelbė, kad Castro įteikė JAV 
ambasadoriui Bonsai atsakymą 
į paskutinę Amerikos protesto 
notą. Išėjęs ne tik atsakymas, 
bet 29 puslapių dokumentas apie 
Amerikos blogą elgesį su Kuba 
nuo pat jos nepriklausomybės 
atgavimo.

Susidomėjo “Treasure Hunt”
NEW YORKAS. — Apylinkės 

prokuroras Frank Hogan tardė 
NBC televizijos klausimų-atsa­
kymų programos “Treusure 
Hunt” savininką Jan Murray 
apie gautas žinias, kad premijų 
laimėtojai paskui turėdavo duo­
ti dalį pinigų už laimėjimą prog­
ramos organizatoriams.

Prokuroro padėjėjas Joseph 
Stone gavo uždavinį ištirti 

| Pennsylvanijos stambus krautu- 
Įvininko Max Hess iš Allentown 
I skundą, d jis davė $10,000 
kyšio, bet ^šininkai nelaikė sa­
vo žodžio.

; Mr. Hess buvo susitaręs, kad 
už tokią sumą bus duota progos 
vienam jo firmos tarnautojui 
pasirodyti klausimų-atsakymų 
programoj ir per tai išgarsinti 
firmos vardą. Deja, pasiųstasis 
“genijus” buvo tyčia ir tuoj pa- 
klubdytas.

Ruošiantis tirti radijo muzi­
kos plokštelių deliotojų (disk 
jockeys) skandalą, rašoma, kad 
vienas toks dėliotojas New Yor­
ke surenka iš šalies $350,000 per 
metus “payola”. Plokštelių (re­
kordų) firmos turi ir noriai mo­
ka už jų grojimą per radiją, o 
ypač melagingus pranešinėji- 
mus, kad tai nuostabiai publikos 
pamėgta melodija.

HERTEK NENORI SPRCGDINTBOMBU.KOL 
VYKSTA KONFERENCIJA SU SOVIETAIS

DERYBOS PRASIDĖJO PEREITAIS METAIS ŽENEVOJE

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Christian 
Herter turėjo ketvirtadienį pasikalbėjimą su spaudos-inormacijos 
atstovais atominių bombų, Indijos ir kitais pasauliniais klausimais

Franco Ispanija 
Vakarų šeimoje

Taip mano diktatoriaus 
žmonės apie Ikes vizitą

MADRIDAS, Ispanija. — Fa­
šistinė Ispanija yra gavusi iš 
Amerikos nuo 1953 metų už ba­
zes daugiau kaip bilijoną dole­
rių, bet prezidento Eisenhowerio 
atsilankymas vertinamas Fran­
co valdžios dar brangesniu po- 
litiniu-diplomatiniu žygiu.

Franco Ispanijai JAV prezi­
dento vizitas atkėlė vartus į 
Vakarų bendruomenę iš įgrįsu- 
sios įzoliacijos. Amerikos pa­
stangos įtraukti Ispaniją į Na- 
to sąjungą yra seniai žinomos 
iš kongreso dviejų rezoliucijų. 
Atėjus Prancūzijoj į valdžią ge­
nerolui De Gaulle ir tebesant 
Vakarų Vokietijos vyriausybėj 
krikščionims demokratams, ad- 

jvokatų už Franco priėmimą į 
Nato netrūksta, ypač po to, kai 
ji bus aplankęs Amerikos pre­
zidentas.

Iš didžiųjų šalių Anglija vis 
dar nepalankiai žiūri į fašisti­
nes Ispanijos įsileidimą į demo­
kratinę Atlanto bendruomenę. 
Skandinavų kraštai, Norvegija, 
Dąnija ir Islandija, yra grasi­
nę išstojimu iš Nato, jei Ame­
rika atsivestų Francą, kaip nau­
ją šeimos narį.

ižuvo nuo diplomato 
Leonų vaikai greitai! 0 aufnmohilin 
atvažiuoja Į Ameriką sulla“s “t0m0l)l110

Airis gerai žinomas policijai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Mrs. Jessie Hamlin, 54 metų,
Atsiuntė linksmą žinią

CHICAGA. — Paulius Leo­
nas, nejudomo turto prekybinių- buvo mirtinai suvažinėta auto- 
kas ir žmona, iš 2735 W. 71st. (mobilio, vairuojamo Airijos am- 

v* ,v T ' ‘ į basadoriaus John Hearne sūnaus 
■David, 20 metų.
j Kadangi diplomato imunitetas 
| apsaugo nuo policijos ir teismu 
įjo visą šeimą, jaunasis Hearne 
į nebuvo areštuotas. Diplomato 
'sūnus jau nekartą yra turėjęs 
j reikalų su sostinės policija, pa-

St., gavo linksmą žinią iš Lietu­
vos, kad jų vaikai netrukus at­
važiuos visam laikui pas tėvus 
į Ameriką.

Viename iš paskutiniųjų laiš­
kų duktė Regina, 20 metų ir 
'sūnus Tomas, 17 metų, rašo, 
kad jiedu buvo nuvykę į LTSR

Afrikiečių kovos
Milžinai ir nykštukai 
nori pavergti bahatus

USUMBURA, Ruanda Uruni. 
— Kol šią sritį tebevaldo bej- 
gai Jungtinių Tautų pavedimu 
ir kol ji dar nėra JT nariu, Va­
karų pasauliui ji težinoma tik 
iš milžiniškų jos gyventojų, sep- 
tynpėdžių vatusų ir ginklanešių 
nykštukų pigmėjų, 4 pėdų di­
dumu.

Šioj vidurinės Afrikos srity 
gyvena apie puspenkto milijo­
no žmonių. Beveik 4 milijonai 
yra bahatų tautelės. Nors mil­
žinų vatusų tėra tik 300,000, jie 
juos buvo pavergę. Mielai pa­
vergtų ir ateity, kai bus suteik­
ta nepriklausomybė ir išsikraus- 
tę belgai, JT įgaliotiniai.

Bahatų tautelės kariai, bijo­
dami naujo pavergimo, pradėjo 
prieš porą savaičių karą su va- 
tusais. Jie puola tik vatusų ka­
rius, vaikus ir moteris palieka 
ramybėj. Nerangūs milžinai va- 
tusai, pripratę, kad kiti už juos 
dirbtų, ne tiek patys kariauja, 
kiek siunčia mažuosius pigmė­
jus, ginkluotus nuodingomis 
strėlėmis.

Pastarųjų dviejų savaičių ko­
vose ten žuvo pora šimtų žmo­
nių. Belgai atsiuntė iš savo 
Kongo parašiutininkų atstatyti 
ramybę.

— Graikijos premjeras Kra-

Jo nuomonė — reikia surasti, 
kad ir prezidento — yra tokia, 
kad Amerika turėtų ir toliau 
susilaikyti nuo branduolinių 
ginklų bandymų, kol tuo reika­
lu tebevyksta derybos Ženevoje.

Konferencija dėl atominių — 
vandenilinių bombų bandymų 
uždraudimo prasidėjo daugiau 
kaip prieš metus laiko, bet ko­
kių nors reikšmingesnių vaisių 
nesusilaukta. Konferencijoj da­
lyvauja tik trys atominės ša­
lys — Amerika, Anglija ir So­
vietų Sąjunga.

Kiek anksčiau panašiai išsi­
reiškė ir Nikita Chruščevas, už­
tikrindamas, kad jo šalis tol ne­
grįš, prie atominių bombų sprog­
dinimų, kol to nedarys Ameri­
ka, Anglija. Deja, neaišku, ką 
Sovietai darys, jei pavasarį 
bombą išsprogdins Prancūzija, 
kuri nėra “atominio klubo” na­
rys ir derybose uždrausti jų 
bandymus nedalyvauja.

Iškilus klausimai apie Indijos 
-Kinijos pasienio konfliktus, val­
stybės sekretorius pasisakė už 
Indijos argumentus, bet prieš 
ginčo sprendimą jėgos priemo­
nėmis. Indija, kad ir likdama 
neutrali, išdėstys savo nusista­
tymą Eisenhoweriui per savo 
premjerą Nehru, kai jiedu susi­
tiks gruodžio mėnesio vidury.

JAV filmai Rusijoj 
slepia gyvenimą, 
parodo užsienį

MASKVA. — Sunku pasaky­
ti, ar to nčrėjo amerikiečiai, ar 
reikalavo Kremliaus atstovai, 
bet išėjo taip, kad veik visi 10 
Amerikos filmų, skirtų SSSR 
kinoteatrams, rodo ne Ameri­
ką, bet užsienį, tolimą pasaulį.

Tik vienas filmas, “Marty”, 
apie Bronxo mėsininką, yra iš 
Amerikos gyvenimo. Jei nea- 
merikoniška, tai bent hollywoo- 
diška tenka laikyti ir “Oklaho­
ma”.

O kiti kultūrinių mainų pro­
duktai yra: “Sinbado 7-ta ke­
lionė (iš arabų pasaulio 9-tame 
amžiuje), “Lili”, iš prancūzų 
gyvenimo, “Didysis Caruso”, iš 
italų dainininko gyvenimo, “Ra­
psodija” iš šveicarų, “Romiš­
kos atostogos” iš italų, “Senis 
ir jūra”, iš kubiečių gyvenimo 
ir t. t.

(Gerai dar, kad nepasiuntėme 
rusams “Al Capones gyvenimas” 
arba “Aš buvau paauglių Fran- 
kenšteinas”, pridūrė nuo savęs 
Chicago Daily News komentato­
rius Jack Mabley).

— Prez. Eisenhoweris įsakė 
neduoti senato užs. reikalų ko­
mitetui vyriausybės turimų ži­
nių apie išeikvojimus iš sumų, 
kurios buvo skirtos Pietų Viet­
namo karinei ir ekonominei pa­
ramai.

manlis ir už. reikalų ministeris 
Averoff grįžo iš Romos, kur jie 
trejetą dienų kalbėjosi su Itali­
jos vyriausybės vadais bendrais

Korespondentas rašo, kad ka-, užsienio reikalų ministeriją pa-, skutinį kartą prieš dvi savaites 
ro ministeris gen. Marian Spy-1 siteirauti. Iš ten buvo nusiųsti' už muštynes restorane ir poli- 
chalski, kurį stalinistai buvę į vidaus reikalų ministeriją, kur cininko apmušimą. Jis buvo ta- 
įmetę į kalėjimą kartu su Go- gavo užtikrinimą, kad jų iškelia- da nugabentas į nuovadą. Ten jos vyriausyoes vauais nenorais 
mulka, greit pasitrauks iš šių ' vimo popieriai sutvarkyti, ir kad j iššaukė tėvą, įrodė, kad jis di-| politiniais ir ekonominiais klau- 

' pareigų ir jas užleis Witaszews- į jiedu netrukus bus pašaukti. plomato vaikas, ir paleido. j simais.

♦ Plieno unijos atlyginimo 
reikalų komitetas įgaliojo uni­
jos prezidentą MacDonald vėl 
paskelbti streiką, jei per 80 die­
nų laikotarpį nebus susitarta 
dėl naujos darbo sutarties.

1



Lietuvių Vaizbos Būto 
gausingas susirinkimas

NOW AT CORNELL’S John Pakel rodė Afrikos 
paveikslus

HEATS UPTO8 ROOMS 
at the cost of 4

and there are no costly pipes 
and registers to install!

Does an ordinary heater force you to live in one or 
two rooms when the temperature drops? That’s be­
cause the heat goes out the chimney or piles up on 
the ceiling. Siegler cuts this waste, cuts your fuel 
bills and gives yw warm floors in every room of 
your home. Why? Because only Siegler has the 
patented Inner Heat Tubes and built-in Blower 
System. Buy it on a great

MONEY BACK GUARANTEE
Start saving by stopping in at

Cornell Stove & Supply Co.
1904 West 51st Street Call HEmlock 4-2541 

For free information

HI movihc;
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Trečiadienio vakarą Dariaus- 
Girėno posto auditorijoje įvyko 
Chicagos Liet. Prekybos Rūmų 
(Vaizbos Buto, Chamber of 
Commerce) narių su jų svečiais 
susirinkimas, kuriame be eilinės 
dienotvarkės, kuri buvo trum­
pa, neseniai iš Afrikos grįžęs 
Chicago Savings & Loan Assn, 
prez. John Pakel, demonstravo 
savo kelionėje padarytas spalvo­
tas foto nuotraukas.

Susirinkimą atidarė Buto pre­
zidentas Dr. Jerome, jam sekre­
toriavo p. Balionas, o pirminin­
ką kartais pavadavo p. Pachan- 
kis. Buvo prisiminta apie atei­
nančios vasaros Tarptautinę Pa­
rodą Chicagoje, kur parodos 
rengimo ko-tas ir vėl pakvie­
tė Chicagos lietuvius dalyvau­
ti su savo paviljonu. Pirminin­
kas priminė, kad iš praeitos va­
saros parodos, Butas dar turi 
apie $300 skolos, kuriai likvi­
duoti buvo pasiūlyta savanoriš­
kai sumesti po vieną kitą dolerį. 
Lietuvos konsulas P. Daužvar- 
dis ypatingai įvertinęs ir šiltai 
padėkojęs Chicagos Liet. Vaiz­
bos Butui už lietuvių paviljono 
suorganizavimą praeitos vasa­
ros Pasaulinėje Parodoje, pri­
minė, kad ateinančią vasarą pa­
rodoje jau žada dalyvauti ir Lie­
tuvos pavergėjai — sovietai, tad 
juo labiau privalo Amerikos lie­
tuviai parodyti* pasauliui, kad 
yra pasaulyje apsčiai ir laisvų 
lietuvių, kurie čia parodo, ko­
kia buvo ir vėl bus laisva Lie­
tuva.

Pono J. Pakelio paveikslai, 
kurių jis turėjo tikrai apsčiai 
pritraukęs, ekrane buvo aiškūs, 
skaisčiai spalvoti ir techniškai, 
matyti, gerai atlikti. Tik, deja, 
dėl paveikslų daugybės nebuvo 
laiko ilgiau jais gėrėtis ir dau­
gelis buvo taip greit varomi, lyg 
koks filmas. Prieš pradėdamas 
rodyti, p. Pakel trumpai papa­
sakojo apie Afriką, jos gamtą, 
žmones ir gyvenimo santykius, 
į Afriką^ kaip skaitytojai žin<^ 
jis bwvo nuvažiavęs dalyvauti 
tarptautinėje taupymo - skolini­
mo kasų konferencijoje Johan- 
nesburge.

Posėdį ir parodą baigus na­
riai ir svečiai buvo, pakviesti 
prie’ gausiais ir gerais valgiais 
apkrauto* stalo,, nuo kurio kiek­
vienas ėmėsi, ir ėmėsi, kas. šir­
džiai patiko ir išnešiojo prie sta^ 
liukų po visą auditoriją,

Vaizbos Buto susirinkimai 
praeina labai jaukioje bičiuliš­
koje nuotaikoje ir, be savo prak­
tiško uždavinio, tarnauja gyvu 
ir tvirtu ryšiu tarp Chicagos lie­
tuvių biznierių, profesionalų ir 
jų artimųjų. —Buvęs.

[Daugirdai, Paliokų šeima, O. ir 
i V. Litei skiai. Viktorija ir Kazys 
j Kleivai, Teodora ir Ignas Sera- 
' pinai ir kiti neįskaitomom pa- 
1 vardėm.

Visiems šia proga reiškiu, šir­
dingą ačiū. Jei korespondentas 
mano, kad reiškiama šilta sim­
patija ir sveikinimai buvo vieno 
asmens organizuoti, tai jis pats 
labai klysta ir kitus klaidina a.

Izabelė Motiekaitienė.

įprašomos gausiai dalyvauti, 
nes bus renkama 1960 metų 
valdyba. Adela Burba

* Prie žalios šviesos įstaty­
mas leidžia jums ei u per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta­
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja* saugumą 
Eidami per gatvę, saugokite^ 
sukančių mašinų ... baugumas 
reikalauja, kad eitumėte pei 
4a4.vę> tik p ne kiwpų.

------- -- -------------

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKA8
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio* valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Siuntiniai Į Lietuvą ir kitus kraštus
Siunčiame įvairios sudėties siuntinius į 
Lietuvą.: vaistus, medžiagas, maistą ir kitus 

dalykus. - Žemomis kainomis.
Pavyzdžiui:

.ANACIN) 500 tab ............................................ S2.95-
Reserpin (SERPASIL) 0.25 mg 500 tab .................. 3.95
Prednisone (Meticorten) 100 tab (a ling ....... 3.50
Isoniazid (Rimifon) 1000 tab- 50mg ...................... 2.90
Streptomycin 10 gr 2.60
PAS i'JGU tab............................. .......... 6.90
Cortiscne 100 tab 5mg ........................................ 3.75
Vit B-i2 — 500 tab (a; 25mcg .........................-.....  4.25
Vit B-12 — 10 amp 50mcg .................................... 1-30’
Vit B Complex forte 500 tab .................................. 2.95
V Multivitamins 500 tab 2.95
CUkraus siuntinys su viskuo 40 sv............................ 22.10

Reikalaukite mūsų kainoraščių. Turime didelį' pasirinkimą, 
visokių vaistų ir prekių. Kainoraščiai, patarnavimas ir in­
formacija lietuvių kalba. Musų krautuvėje galima gauti ir 
medžiagų siuntimui, o taip pat galima pasirinkti medžiagas 
ir kitokias prekes, siunčiamas iš Anglijos ir kitų kraštų.

ORBIS EXPORT-IMPORT
2608 W. 69th St, Chicago 29, Ill. PR 6-2009 (Marquette Pk.) 
4414 So. Rockwell Street, Chicago 32, Ill. YArds 7-2445 
3570 W. Vernor E'ghway, Detroit 16 Mich. (Gaiva)

SKAITYKITE NAUJIENAS

Solistės Motekaitienės 
patikslinimas

Naujienų reporteris lapkr. 4 
d. šiltai ir teigiamai įvertinęs 
mano ir mano sūnaus suruoštą 
koncertą, šitaip rašo, “Už suor­
ganizavimą tokios gausybės ge­
liui, jog motina ir sūnus skęste 
jose skendo, taip pat reikia pa­
girti organizaciją ...”

Korespondentas nepasako, kas 
visą tą. galėjo suorganizuoti, bet 
jeigu jam arba kam kitam su­
sidarė įspūdis, jog tai buvo ma­
no arba mano sūnaus darbas, 
tai pareiškiu, kad šiam koncer­

nui suorganizuoti jokios organi­
zacijos netalkininkavo. Koncer­
tų surengiau pati, be- jokios or­
ganizacijos pagalbos. Man pa­
dėjo mieli mano kaimynai, Lie­
tuvos operos solistai veteranai 
Jadvyga Vencevičaitė ir Alek­
sandras Kutkus. O gėles, dova­
nas ir sveikinimus prisiuntė šie 
mano draugai: F. ir M. Mane­
liai, J. ir J. Meškauskai, E. ir A. 
Repšiai, S. ir A. Tumosai, B. 
Vitkus, Vyresniosios Giedrinin- 
kės, Razmienė Irena ir Teodo­
ras, A. ir S. Velbasiai, J. ir A. 
Kilikais Kriaučeliūnų šeima, 
Ona Račiūnaitė ir Valaičių šei­
ma, G. Gudauskienė, Jos. F. 
Budrikas, Eugenija ir Andrius

Brighton Parko
Moterų klubas

Brighton Paiko Lietuvių 
Moterų klubo susirinkimas įvy­
ko lapkričio 5 d. Vengeliaus- 
ko svetainėje. Pirm. Adela 
Burba pranešė, kad narė Ma­
ry Williams mirė Spalio 21 d. 
Klubas pasiuntė., gėlių, o na­
rės atsistojimu pagerbė mi­
rusią ir jos giminėms išreiškė 
gilią užuojautą.

Priimtos į klubą šios naujos 
narės: Ona Mulolis, Marion 
Niekus, Antoinette .Kavai, So­
phie Vaičius ir Ona Martin- 
kus. t

Bengimų komisija: Bernice 
Žemgalis, Connie Bųdrik ir 
Adelė Šankus pranešė, kad ge­
gužinė, įvykusi Spalio 4 d. 
Liepos sode, kad ir buvo lie­
taus ir šalta, davė klubui pel­
no. Komisija nuoširdžiai dė­
koja darbininkėms ir svečiams 
už puikų parėmimą ir atsi­
lankymą, ir taip pat pranešė, 
kad sekantis klubo parengi- 
mas įvyksta šeštadieni, lapkri­
čio 21 dieną Vengeliausko sve­
tainėje. Bus skanių užkandžių 
ir gėrimų, taipgi bus kalaku­
tas ir daug kitų gražių dova­
nėlių. šokiams Ben Pavio 
orkestras.

Rengimo komisija pranešė, 
kad paskutinis parengimas 
Holy Family Villa kambariui 
naujai įrengti įvyko spalio 
10 d. Vengeliausko svetainėje, 
davė gražaus pelno, būtent 
481.07, per tris parengimus 
tam tikslui padaryta $1214.33. 
Komisija nuoširdžiai dėkoja 
darbininkėms, dovanų, valgią 
ir pinigų aukotojoms ir vi­
siems atsilankiusiems.

Parengimo. Komisija iš Ade­
la Burba, Julia Sacauskas, 
Bernice Žemgulis, Connie Bud- 
rik, ir Antanina Grigonis, pra­
nešė, kad Brighton Parko Lie­
tuvių Moterų Klubo banketas 
25 metų sukakties proga, 
įvyks sekmadienį 1960 metų 
sausio 10 dieną Dariaus-Girė­
no Posto salėje, 4116 So. We­
stern Ave.

Pranešta, kad serga Mary 
Karpis, randasi Southtown li­
goninėje. Klubo narės aplan­
kė ligonę ir įteikė kltibo dova­
ną su linkėjimais pasveikti ir 
sustiprėti.

Po susirinkimo, 35 metų ve­
dybinės sukakties proga buvo* 
pasveikinti Connie ir Ralph; 
Budrik. Narės sudainavo “Il­
giausių metų”. Klubo iždas 
pavaišino skaniu gėrimu. Vis­
kas praėjo malonioj ir links­
moj nuotaikoj.
Priešmetinis klubo susirinki­
mas įvyks ketvirtadienį,, gruo­
džio 3' dieną Vengeliausko sve-1 
tainėje, 4500 So. Talman Avė. , 
7:30 vai. vak. Visos narės i

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Amerikos Lietuviu Piliečiy Pašal­
pos klubas turės savo mėnesinį susi­
rinkimą šį sekmadienį, lapkr. 15 d., 
1 vai. popiet, Hollywood Inn svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St.

—P. J. Petraitis, rašt
Chicagos Lietuviu Našliu ir Pavie­

nių klubo susirinkimas įvyks šį penk­
tadienį, lapkr. 13 d., 7:30 vai. vak. 
Vengeliausko svet., 4500 So. Talman 
Avė. Visi dalyvaukite, nes be kitko 
turėsim išrinkti darbininkus savo pa­
rengimui, kuris įvyks šio lapkričio 28 
dieną toje pačioje svetainėje.

—P. Paužolis, rašt.
Liet. Teatrališkos Draugystės Rūta 

No. 1 rudeninis balius įvyks šį šeštar 
dieni, lapkr. 14 d., 7 vai. vak. Venge­
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Ate. Nepamirškite dalyvauti paren­
gime ir pakvieskite savo draugus.

—F. OpuIskas, rašt.

AGNES MONDIEKIS
gyv. 3231 So. Emerald Ave.
Mirė 1959 m. lapkr. 11 dieną, 

11:30 vai. vakaro, sulaukusi 67 
metų amž. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 55. metus.
Paliko- nuliūdę: sūnus Wal­

ther, žmona Connie, duktė Mrs. 
Frances Vestuto, vyras Ame­
deo, 3 anūkai: Charles ir Rus­
sell Vestuto ir Ronald Mondie- 
kis; brolis John Stašaitis; daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs­
tamų.

Kūnas pašarvotas Kringas & 
Marzullo koplyčioje, 5400 West 

• Harrison St.
Pirmadienį, lapkričio 16 d., 

9 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Dievo Apveizdos parapi­
jos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Agnes Mondiekis 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai4 pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Dūkto ir kiti- Giminės.
Laidotuvių direkt. Kringas ir 

■ Marzullo. Tel.: AUstin 7-8600.
4

a. f a.
KAZIMIERA TOLUSH 
(pagal tėvus Gricius) 
gyv. Round Lake, IIJ,

Mirė 1959 m. lapkr. 10 dieną, 
7:23 vai. po-pietoj, sulaukusi pu­
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Kvėdarnos parapijoje.

Amerikoj išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Mary 

Rėtis, žentas Albert, anūkai: 
' Cynthia, Cathy, Lillian ir Jim- 
. mie; teta Domicėlė Gečas ir jos 
’ šeima, 2 broliai ir sesuo Lietu­

voje: Jonas ir Juozapas ir jų< 
šeimos, Mary Griciūtė ir daug 

į kitų giminių^ draugų bei pažįs- 
į tarnų.

Priklausė Altoriaus Puošimo 
• ir šv. Rožančiaus Draugijai šv. 

Juozapo parap. Round Lake, IU.
Kūnas pašarvotas Petro Bie­

liūno koplyčioje, 4348 So. Cali­
fornia Ave;

šeštadienį, lapkr. 14 d., 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Nekalto Prasidėjimo Pa­
nelės švč. parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapi­
nėse.

Visi a, a. Kazimieros Tolush 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami, dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Anūkai, Sesuo, 
Broliai ir kiti' Giminės.

Laidotuvių direktorius Petras 
Bieliūnas. TeL: LA 3-3572.

ANTON RAZNAUSKAS 
gyveno- 2349 So. Oakley Avenue

Telef.: YArds 7-2683
Mirė 1959 metų lapkričio- 10 dieną, 10:45 valandą vakare, sulau­

kęs 44 metų amžiaus.
Gimęs La Porte, Indiana.
Paliko nuliūdę: 3 seserys: Josephine Stakėnas, Estelle Knapczyk 

ir Mary Abramaviče; sesers sūnūs, sesers dukterys, pusseserė ir pus­
brolis; teta Josephine Platakis su šeima ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 23rd 
Place, Chicago.

šeštadienį, lapkričio 14 dieną, 10 valandą ryto bus lydimas iš kop­
lyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Anton Raznausko giminės, draugai bei pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys, Sūnūs ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. '’’el. Virginia 7-6672.

LOVEIKIS
KVIETKLNINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halstod St. YArds 7-73M 
k__________________________________

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870-------------- ---- -------------

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiauaia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Teki YArds 7-1741 — 1742 

A 
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas: LAfayette 3 0440

Musę radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš W0PA, 1490 kiL

MODERNIŠKOS AIR ■ CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 Sok Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cieero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
> 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

V AbAllto - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Gieertr, 111. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LHTJANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE______________Virginia 7-6672

PETRAS P- GURSKIS ~
718 WEST 18th STREET Phone: SEeky 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S f JTUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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Rockford, Hl.
Ralfo parengimas

Šių metų lapkričio 15 d. 2:30 
vai. po pietų Balfo 85 skyrius 
rengia linksmą pobūvį Lietuvių 
Klube, 716 Indiana Avė.

Programoje numatyta;
Svečio iš Chicagos kun. tėvo 

J. Kubiliaus kalba, vaidinimas 
“Daina be galo”, 1 veiksmo ko­
medija, ir kiti margumynai.

Toliau seka šokiai su gera 
muzika, užkandžiais ir kt.

Kai dėl programos 1 punkto, 
t. y. svečio iš Chicagos kun. tė­
vo J. Kubiliaus, tai negaliu nu­
tylėti, nesupažindinęs rockfor- 
diečių nors keliais sakiniais su 
šiuo garbingu svečiu.

Gerai prisimenu karo aud­
ros laikus ir karo pabaigos be­
viltišką gyvenimą, kada lietu­
viai per jėgą buvo apvilkti vo­
kiškomis uniformomis ir pasiųs­
ti į Prancūzijos pasienį apkasų 
kasti. Ir, karui pasibaigus, visi 
buvome patekę į prancūzų be­
laisvę. Padėtis buvo beviltiška, 
nes buvome traktuojami kaip 
vokiečių kariai. Buvom išbadė­
ję, išvargę ir, rodės, kad kitos 
išeities neturėjom, kaip tik re­
gistruotis rusų-komunistų am­
basadoj ir grįžti į tėvynę. Taip 
daugelis lietuvių ir padarė, nes 
gyvenimo sąlygoja buvo nepa- 
nešamos.

Bet štai, iš kur tai sužinojo 
kun. tėvas J. Kubilius, tuo me­
tu gyvenęs Paryžiuje, kad be­
laisvių stovyklose tarp vokie­
čių yra ir nemaža lietuvių. Kun. 
tėvas J. K., apsirūpinęs reika­
lingais dokumentais, pasileido 
po stovyklas, ieškodamas lietu­
vių. Jis juos visus susiregis- 
travo ir patarė išsibraukti iš ru­
sų ambasados grįžti į tėvynę. 

, Jis mums sakė: nemanykit, kad 
būsit nuvežti į Lietuvą, jie jus 
nuveš į Sibirą ir dirbsit kaip 
vergai. Jo patarimo mes paklau­
sėme ir tikrai neapsivylėrfte. Nes 
po trumpo laiko, jo pagalba, 
mes visi buvome iš belaisvių 
stovyklos paleisti.

Vėliau, kun. tėvas J. K. vėl 
grįžo į Paryžių, rinko aukas ir 
siuntė į vargą patekusiems lie­
tuviams siuntinėlius.

Manau, kas seka spaudą, tas 
gerai žino kun. tėvo J. Kubiliaus 
veiklą ir Amerikoje.

Dar noriu priminti, kad Bal­
tas yra grynai šalpos organiza­
cija. Ji šelpia ne tik Europos 
tremtinius, bet šelpia ir tuos, 
kurie yra Sibire, Lenkijoj ir 
kitur, maistu, rūbais, avalyne, 
vaistais ir pan.

Todėl maloniai prašoma visų 
lietuvių rockfordiečių būtinai at­
silankyti į šį retą Balfo paren­
gimą. A. Pocius

♦
Įvairios žinios-žinelės

— Ilgametis mūsų gyvento­
jas, daug prisidėjęs prie lietu­
viškų visuomeninių darbų ir prie 
Lietuvių Klubo statybos, Dr. Pe­
tras Luomonas, išgyvenęs Rock- 
forde, rodos, daugiau kaip 40 
metų, su *avo žmonele iškelia­
vo į Kaliforniją. Išėjęs poil­
siui, apsirinko prie jūrių-niarių 
vandenėlių laisvas dienas pra­
leisti, bet mums likusiems skau­
du, kad mus apleido. Užtruko 
daug laiko, kol pardavė savo 
namus, baldus, dentisterijos ka­
bineto įrengimus ir kt. Dakta­
ras visas bendro turinio knygas 
atgabeno į Lietuvių Klubą ir pa­
aukojo knygynėliui, o daktariš­
kas knygas pasiėmė su savimi. 
Dr. Luomonas buvo čia įsigijęs 
didelį, pasitikėjimą ne tik lietu­
vių, bet ir kitataučių tarpe kaip 
sąžiningas ir gerai darbą atlie­
kantis dantistas. Būtų miela, 
kad pasilsėjęs daktaras vėl pas 
mus grįžtų ir įstotų į mūsų “tin­
ginių” pensionierių klubą...

—, Nelaimės, rodos, ima viršų

lietuvių tarpe, štai Vytautas Ši­
maitis savo namuose, lipdamas 
į rūsį, užkliuvo už dratinės pa­
kabos ir nusirito laiptais žemyn. 
Dviejų šimtų svarų vyras ap­
sidaužė iki mėlynumo, o kojų 
dviejų pirštukų kaulai lūžo, da­
bar sugipsuota koja dirba sa­
vo tavernoje.

— Jo sūnus, Richardas šimai­
tukas, 15 metų, belošdamas 
krepšinio (basketbolo) koman­
doje, smarkiai pertempė kojos 
raumenis, ir gi koja apgipsuota 
mokyklą lanko, bet neapleidžia.

—' Plačiai Ęockforde žinoma 
ponia B. Šimaitienė pasidavė ne­
lengvai operacijai. Fiziniai ir 
dvasiniai tvirta, bet susirūpi­
nusi, gal teks keletą savaičių pa­
gulėti ligoninėje.

— Apie dveji metai, kaip Wm. 
Petrokas parsivežė savo žmoną 
iš Elgin ligoninės, o dabar išve­
žė į Rockfordo ligoninę. Bėdos 
ir vargai nemažėja, o vis didė­
ja...

— Apšvieta žygiuoja kartu 
su gyvenimu. Povilas Einorius 
ir Viktoras Gremba atsinaujino 
Naujienų prenumeratą visiems 
metams. Jonas Stružas baigia 
prikrauti lentynas Lietuvių En­
ciklopedijos tomais. Dabar nu­
sipirko naujausios laidos Dr. V. 
Sruogienės išleistą Lietuvos Is­
toriją. Tikrai padabino savo 
knygynėlį.

— Broliai šernai, Jonas ir Pe­
tras, įsigijo Lietuvos Istoriją, 
o Adomui dar turiu pristatyti. 
Tėvynės Mylėtojų Draugija ne­
užilgo išleis knygą “Lietuvos 
Žemių Aprašymas”. Tai svarbi 
knyga, kurią • turėtų kiekvienas 
lietuvis įsigyti.

Tai tiek šiuo kartu, žvalgas

Nelengvi vairavimo 
leidimui egzaminai

r

Kaip jau skelbta, Chicago  j e 
įsteigti trys centrai, kuriuose 
išduodami leidimai automobiliu 
važiuoti, pirma ten pat išlaikius 
egzaminus, kuriuos vienas re-1 
porteris rado gana nelengvais. Į

Pirmiausia užpildoma aplika- i 
cija ir sumokami $3 mokesčio, | 
paskui laikomas raštinis egza- j 
minas, kur iš 20 klausimų turi 
atsakyti teisingai mažiausiai 16, 
paskui akių patikrinimas. Nuo i 
šiol prisistato mėlynai unifor- j 
muotas džentelmenas, kuris 
mandagiai pasveikina “How do 
you do, Mister...? Mano vardas 
yra egzaminatorius ___ ” ir su
juo išeini į kiemą, kur yra įreng- 

I tos įvairios kliūtys automobiliu 
įvažiuoti, sustoti, apsukti, išsukti 
ir t. t. Pirmas egzaminas yra, 
kai važiuojant 20 mylių greičiu 
egzaminatorius staiga įsako 
“Stop!” ir nuo to, kaip greit ir 
taisyklingai sustoji, priklauso, 
ar leidimą gausi ar ne. Kitas 
yra, įvažiuoji į 30 pėdų ilgumo 
ir 20 platumo aikštelę, kurioje 
turi visiškai apsisukti ir iš jos 
išvažiuoti nedaugiau kaip 3 kar­
tus pavažiuodamas atbulai 
(backing); toliau seka egzami­
nai su žaliomis ir raudonomis 
šviesomis, atgal pasukimas va­
žiuojant linija (in lane), atbu­
lai įvažiavimas į pastatymo 
(parking) vietą, pastatymas 
prieš kalną, pastatymas pakai­
mėm ir t. t. Pagaliau trumpas 
pervažiavimas gatvėmis aplin­
kui įstaigą. Tai ir viskas . . .
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PER
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MUTUAL FEDERAL 
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS Now at OGDEN

FEDERAL 
5HVING5

METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

& LOAN ASSN

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
3 gab. miegamojo setas su spyruoklėmis 

rėmuose, spyruokliniu matrasu, 2 vanity 
lempoms, 2 pagalvėm ir 
kilimėliu tik už I

3 dalių sofp su 2 aukštų staliuku, cocktail 
stalu, 2 stalo lempom su gaub- 
tuvais ir kilimėliu tik už .

5 gabalų dinette setas su *4 Q95 
lėkščių setu .........................

Spyruoklės rėmuose ir $*JQ95
spyruoklinis matrasas OO

Nusipirkę bet kuri šių nupigintų rakandų setą, gaus 
KALAKUTĄ VELTUI

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

G A R S IN KIT E S NAUJIENOSE

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga­
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Chicagos Futbolo 
Klubas Lituanica
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STOKER Sales

With Modern CAST IRON Construction Thofe 
Guaranteed Never To Burn Outl

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES:

LU
Z

Dimensional Styling—for greater beaut?
Lifetime Porcelain Finish—gleaming 
Vo-tona "Sheraton Brown"
*Top-O-Matic" Controls—4Ing04lp 
adjustment of temperature Md blower . 
controls at top-of-cablnet leML
"Carpet of Comfort" Blower—for warm* 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles—can be positioned 
to direct heat flow to front, either 
side or rear of heater.

MOORE'S modern cast iron heat chamber saves 
you money...gives more comfort, more lasting 
performance with any kind of gas. You cant 
buy a better gas heater, regardless of price}

Five popular sizes. • • 
a model for every heating needt

EASY TERMS
YOURS WITH

re’s

®Flve popular tlzes...a model 
for every heating need..

Ogden Stoker
Sales and Service Co.
1314 W. Grand Avenue Chicago, Illinois 

All Phones: SEeley 3-7112

rengia sezono uždarymo šokius. Šokiai įvyksta 

Balio Pakšto svetainėje 3801 S. California Ave. 

šeštadienį, š. m. lapkričio 14 d. 7:00 vai. vakaro
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“Suvalgė” savo skrybėlę
Darbo sekretorius James P. Mitchell trečiadienį pri­

sipažino pralaimėjęs lažybas su AFL-CIO prezidentu 
George Meany ir “suvalgė savo skrybėlę”, stovėdamas 
ant Darbo departamento trobos laiptų Washingtone.

Pereitų balandžio mėn. sekretorius Mitchell pasa­
kė, kad biznio atoslūgis Jungtinėse Valstybėse praėjo 
ir pramonė atsigauna taip smarkiai, jog spalio mėnesį 
dirbančiųjų skaičius bus pasiekęs 67 milijonus, o bedar­
bių bus mažiau, negu 3,000,000. Atsakydamas į šitą jo 
pareiškimą, Amerikos Darbo Federacijos ir Industrinių 
Organizacijų Kongreso prezidentas Meany pastebėjo, 
kad Darbo sekretorius kalbąs “per savo skrybėlę” 
(“through your hat”), atseit, kalbąs niekus.

Mitchell nenusileido ir pareiškė, kad jisai eina la­
žybų su Meany: jeigu jo pranašavimas apie bedarbių 
skaičiaus * sumažėjimą, neišsipildys, tai jisai “suvalgys 
savo skrybėlę” ant departamento laiptų.

Darbo sekretorius pasirodė esąs klaidingas pra­
našas. Jo paties departamento statistika rodo, kad spa­
lio mėn. buvo 3,270,000 bedarbių Jungtinėse Valstybėse. 
Todėl užvakar MitChėll “suvalgė savo skrybėlę”.

Tiesa, tai buvo ne skrybėlė, o tortas (cake) skry­
bėlės pavidalo, ir dafbo sekretOHūs sukramtė tik ne­
didelį jo gabalą. Kitu du gabalu jisai pasiuntė savo ne­
pasisekimo kaltininkam: vieną plieno darbininkų unijos 
prezidentui David McDonald, kitą — plieno kompani­
jų atstovui R. Gonrad Cooper.

Sekretorius Mitchell paaiškino, kad Amerikos biz­
nis nepakilo iki jo pranašauto laipsnio dėl streiko plie­
no pramonėje.

Iš tiesų, streikas ne tik išmetė iš darbo beveik pu­
sę milijono plieno liejyklų darbininkų, bet ir privedė 
prie darbo sustojimo aVba sulėtėjimo visoje eilėje kitų 
pramonės šakų. Jei ne šis konfliktas plieno pramonėje, 
tai Darbo sekretoriaus spėjimas būtų pasitvirtinęs — 
ir jam nebūtų reikėję “Už bausmę” raikyti ir kramtyti 
skrybėlės pavidalo tortą!

Teisingai sako prez. Eisenhowerio kabineto narys: 
“Geriau neiti lažybų!”

Kremlius vėl skandalina
Sovietų Rusijos valdžia pasiuntė notą Jungtinėms 

Valstybėms, Britanijai ir Prancūzijai, protestuodama 
prieš Vokiečių Federalinės Respublikos sumanymą pa­
sistatydinti naują radijo stotį vakariniame Berlyne.

Savo protesto notoje sovietų valdžia sako, kad tas 
sumanymas esąs “neteisėtas” ir jo įvykdymas reikštų 
“subveršyvios ir priešiškos propagandos^ sustiprinimą 
prieš “demokratinį” (komunistinę) rytihę Vokietiją.

Bet kokią teisę tūri Kremlius vakarinei Vokietijai 
arba vakariniam Berlynui diktuoti? Juk tai ne Rusijos 
vasalai.

KOSTAS STRIKAITIS

“PER PASAULĮ 
KELIAUJA ŽMOGUS”
(Pradedant kelionę pakalnėn) 

5.
Paėjęs apie kilometrą, prieinu aukštai 

iškeltą Sargybos bokštą, ant kurio stovi 
du kareiviai. Matau, kad ant pečių laiko 
šaūtuvus ir tarp Savęs kažką kalba. Pra­
einu visai nesutrukdomas, nes jie matė, 
kad kiti kareiviai tikrino mano dokumen­
tus. Dabar kelias visai artėja prie sie­
nos linijos. Priešais pamatau apie pu­
santro metro vielų tvorą. Priarlėju. Prie­
kyje apie pusės kilometro atstu vėl matau 
einant du sargybinius, bet jie eina pačiu 
pasieniu link Alšėnų dvaro. Pereinu per 
Vielų išvingiuotą tvorą (vartelius), kur 
šalia mano einamojo kelio grioviu nu­
tiesta kažkokia stora viela. Staiga nieko 
nelaukęs šokau per vielą ir pasileidau 
bėgti linkui vieno ūkio trobesių, iš kurių 
jau pažinau, kad čia Klaipėdos Kraštas. 
Nuo sargybos bokšto pasipylė šūviai. Į 
einančius sargybinius visai nebepažiūrė- 
jau ir nebemačiau, ką jie bedarė. Galvo­
trūkčiais atbėgęs į ūkį, susitikęs žmogų 
surikau: “Hier sind Deutschland?” Žmo­
gus man lietuviškai atsako: “Jo, jo, nebi­

s-APŽVALGA-s
GRONCHI VAŽIUOS 

Į MASKVĄ
Italijos ministerių kabine­

tas nutarė, kad respublikos 
prezidentas Giovanni Gronchi 
turėtų priimti Chruščiovo 
kvietimą aplankyti Sovietų 
Sąjungą.

Prezidentas Gronchi, kuris 
yra kr. demokratų kairiojo 
sparno žmogus, nori važiuoti 
į Maskvą, bet Katalikų Bažny­
čios viršūnės tam priešingos. 
Vatikano radijas pakartojo jė­
zuitų žurnalo “Civilta Cattoli- 
cū” pareiškimą, kad iš tokio 
vizito būtų nauda tik komu­
nizmui.

Italijos premjeras Antonio 
Segni yra taip pat krikščio­
nių demokratų partijos žmo­
gus, bet vidurinės srovės.

Premjeras ir kabineto na­
riai prezidento važiavimui pri­
taria, bet jie nenori, kad Į‘Ro­
mą atvyktų Nikita Chruščiov, 
nes tuo labai pasipiktintų 
daugelis katalikų. O jei Gron­
chi vizituos Sovietų Sąjungą, 
tai diplomatinio mandagumo 
taisyklės reikalauja, kad So­
vietų Sąjungos galva padary­
tų revizitą Italijai.

Šitą keblumą ministerių ka­
binetas išsprendė tokiu būdu, 
kad prez. Giovanni Gronchi 
darys vizitą Sovietų Sąjungos 
prezidentui Vorošilovui, bet ne 
premjerui Chruščiovui, kuris 
formaliai nėra valstybės gal­
va. O kad Chruščiovas nepri­
siplaktų prie Vorošilovo dele­
gacijos, tai Italijos ministerių 
kabinetas nutarė, kad prem­
jeras Segni turi nelydėti pre­
zidento į Maskvą.

Revizituoti Italiją bus pak­
viestas Klementij Vorošilov.

šitaip tuos vizitus sutvar­
kius, bus ir vilkas sotus, ir avis 
sveika.

Bet dar nežinia, ar šitą pla­
ną priėmė Gronchi ir ar jam 
pritars Chruščiovas, kuris ne­
abejotinai geidžia pamatyti 
Romą ir, gal būt, Vatikaną, — 
nors Vatikane jis, anot Bim­
bos, turėtų “pabučiuoti ranką 
popiežiui”.

TARYBINIAM ROJUJE
Komunistas S. J. Jokubka 

stebisi, kad “Naujienos’*, ku­
rios, girdi, niekad neparašiu­
sios “gero žodelio” apie Tary­
bų Lietuvos žmonių būklę, 
įdėjo Valerijos Mitkienės laiš­
ką, rašytą iš Telšių.

Tą laišką cituodamas, Jo­
kubka sako:

“Valerija Mitkienė, 80 me­
tų amžiaus senutė, savo laiš­
ke rašoų

‘Gyvenu savo trobelėje su 
vaikais, pavalgiusi ir apsi­
rengusi'.

“Įsivaizduokite! Pavalgiu­
si, apsirengusi ir gyvena sa­
vo trobelėje! Z

“Kaip redaktorius P. Gri­
gaitis šio sakinio neišbraukė, 
tai stebuklas”.
Jeigu tai stebuklas, tai 

“Naujienose” tokie stebuklai 
įvyksta kasdien. Nes redakto­
rius niekad neišbraukia sa­
kinių su “gerais žodeliais” 
apie žmonių gyvenimą oku­
puotoje Lietuvoje.

Neišbraukia jų nei iš laiš­
kų, kurie yra gaunami iš Lie­
tuvos, nei iš žinių apie Lietu­
vą. Faktas yra tas, kad “Nau­
jienos” neretai persispausdina 
žinias, paimtas net iš “tarybi­
nės” spaudos. Argi ir jose ne­
būna “nė vieno gero žodelio”? 
Jokubka to nepastebėjo dėlto, 

kad jo akys, kaip visų davat­
kų, yra šleivos.

“Naujiertos” deda žinias, 
neiškraipydamos jų, nes joms 
rūpi teisingai informuoti skai­
tytojus. Tik bėda, kad mes 
neturėjome jų pakankamai, 
nes okupantų valdžia laiko 
Lietuvą po diktatūros vož­
tuvu.

Dar didesnė bėda, kad oku­
pantų tarnai savo praneši­
muose apie gyvenimą Lietu­
voje labai daug meluoja, ir 
nelengvas yra darbas tose me­
lo krūvose surasti tiesos 
grūdą.

Bet grįžkime prie Mitkienės 
laiško. Jokubkai atrodo, kad 
jos žodžiai, jog ji “gyvena sa­
vo trobelėje su vaikais, paval­
giusi ir apsirengusi”, vaizduo­
ja “žmonių gerovę” okupuota­
me krašte. Bet tai gali reikš­
ti visai ką kita.

Jei žmogus džiaugiasi tuo, 
kad jisai yra pavalgęs ir ap­
sirengęs, tai reiškia, kad jisai 
yra tik apsaugotas nuo bado ir 
šalčio. Atsidūręs žerhiau šito 
lygio, žmogus nebegalėtų gy­
venti.

Moralinio apsivalymo 
penkmečio planas

Chicaga privalo apsivalyti 
moraliai ir pagerėti fiziniai 
per prasidėjusį peiikerių metų 
miesto gerinimo planą, pa­
reiškė meras Daley Chicagos 
Geresnio Biznio Biuro mitin­
ge. Pirmiausiu atakos objek­
tu jis laiko šlykščią literatūrą 
ir sadistines, kriminalines pro­
gramas kinuose ir televizijoje, 
nemažiau ir nelegales opera­
cijas tavernose bei sąlygas 
lūšnynuose. Fiziniams miesto 
pagerinimams per 5 metų pla­
ną yra numatyta išleisti 
$751,(MM),000 sumą.'

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Soviety Rusijos bolševikai švenčia 42 metu savo "revoliucijos" 
sukaktį, šį kartę mažiau brazdindami ginklais, o daugiau kalbėdami 
apie "taiką, gerovę ir progresą". Vaizde raudonoji artilerija traukia 
pro Lenino atvaizdą Maskvos Raudonojoje aikštėje.

Staigus posūkis sovietinėje prekyboje
VAKAR: “KAPITALISTINIS IŠNAUDOJIMAS” 

ŠIANDIEN: “SOVIETINĖS PREKYBOS ‘PAŽANGA*”

(ELTA) Sovietinio ūkio mašina visą laiką sukasi gerokai 
girgždėdama. Iš “klaidų” ir “trūkumų” neišeinama, bet sovieti­
nė propaganda savo piliečiams ir pasauliui nuolat kala, kokia 
“pažangi” yra sovietinė ūkio sistema.

Lietuvoje ir kitose sovietinėse 
respublikose pastarais keliais 
mėnesiais pradėta įvesti naują 
prekybos būdą: prekių pardavi­
nėjimą kreditan, išsimokėtinai. 
Kaip jau pranešta, Vilniuj, Kau­
ne, Šiauliuose, Panevėžyje ir 
Klaipėdoje įrengtos ar dar įren­
giamos specialios krautuvės pre­
kėms, kurios pardavinėjamos iš­
simokėtinai. Atrodytų, tai jokia 
sensacija. Nepriklausomoj Lie­
tuvoje kiekvienas kad ir mažai 
uždirbantis, bet šiek tiek kredi- 
tingas asmuo galėjo įvairiausias 
prekes pirktis išsimokėtinai ir 
tam nebuvo reikalinga jokių spe­
cialių krautuvių, kiekvienas pa­
žangus prekybininkas tokias 
operacijas atlikdavo, iš savo pu­
sės pasinaudodamas laisvų ban­
kinių kreditų pagalba. Turtin­
giausiose šalyse pasaulyje, kaip 
Jungt. Amerikos Valstybėse, 
prekių pardavinėjihlas išsimo­
kėtinai sudaro gana žymią ben­
dros prekybos apyvartos dalį.
“Vartotojo pavertimas vergu, 
išnaudojimas, apvogimas”

Sovietuose prekyba išsimokė­
tinai 41gą laiką buvo smerkia­
ma ir vadinama “kapitalistiniu 
išnaudojimu”. Dar prieš keletą 
mėnesių, birželio 28 d., ek. pro­
fesorius Btepanickis per Mask­
vos radiją štai ką pareiškė:

‘‘Monopolistai reklamuoja par­
davinėjimą kreditan kaip pre­
kybos būdą, naudingą ir pato­
gų vartotojams. Monopolistai 
puoselėja šitą prekybą dėl to, 
kad joje mato svarbų pasipel­
nymo būdą. Prekių pardavinė­
jimas kreditan daugelį vartoto­
jų paverčia vergais kapitalisti­
nių firmų, kurios uždeda savo 
leteną ne tik ant turimų ištek­
lių, bet ir ant būsimų uždarbių 
ir įplaukų. Pardavinėjimas iš­
simokėtinai milijonus vartotojų 
pastato į tokias sąlygas, kad jie 
pasidaro vergiškai priklausomi 
nuo firmų. Tasai prekybos bū­
das yra vienas iš tų, kurių pa­

Nuostabūs perkamosios 
galios skirtumai

Rublio perkamoji galia yra 
tokia menka, kad tik dalis dar­
bininkų ir tarnautojų galės pa­
sinaudoti naująja kredito siste­
ma, nes pačiam pragyvenimui, 
ypač maistui, reikia išleisti vi­
są ar bemaž visą uždarbį. Ko­
kie milžiniški skii-tumai čia yra 
tarp Rylų ir Vakarų, matosi iš 
Sekančios lentelės, kurią paduo­
da* “Statistisches Jahtbuch fuer 
die fiundesrepublik 1959”. Ji 
parodo, kiek už savo savaitinį 
uždarbi gali nusipirkti maisto 
prekių amerikietis ir sovietinis 
darbininkas:

jok šišion jau Klaipėdos Krašts!”
Nuo meškos pabėgau, ant vilko užbėgau...

Mane įsivedė į trobą ir pradėjo klausi­
nėti. Aš susijaudinęs susinėriau rankas, 
X) galva savaime ant jų nudribo. Never­
kiau, bet ašaros iš akių biro kaip lietus. 
Palikau savo tėvynę, kurioje banditai šei­
mininkauja ir žudo mano broliūs. Įvai- 
Hos mintys skrieja per mano galvą. Ma­
no ūkininkas pasisako esąs lietuvninkas 
Greičius, o jo sūnus, dar Klaipėdos Kraštui 
priklausant Lietuvai, tarnavęs Panemu­
nės muitinėje kontrolieriumi, šeiminin­
kė tuojau atneša bakaną pyrago ir didelį 
puodelį pieno. Liepia valgyt ir praneša, 
kad turėsime eiti į pasienio sargybos 
punktą. Aš pavalgiau, o šeimininkė dar 
ant kelio įduoda man vieną didelį obuolį. 
Padėkojau, išeiname. Greitai pasiekiame 
pasienio sargybos būstinę. Greičius ma­
ne pristato kaipo atbėgusį iš Lietuvos pa­
bėgėlį. Einame į vidų. . Vos tik įžengus 
per duris, kai šoks ant manęs didelis vil­
kinis šuo ir savo dideliais nasrais apžiojo 
mano alkūnę. Bet greitai šunį nuo ma­
nęs pradėjo plėšti pats sargybos viršinin­
kas. Klykdama atbėgo jo žmona, kuri 
šunį vokiškai išbarė. Greičius, pasakęs 
sudie, išėjo, o aš likau. Sargybos v-kas 
mane pakvietė į kitą kambarį, kur ant

------------------------- r- • •

staliuko jau stovėjo trys puodukai su ka­
va ir lėkštė pyragaičių. Liepė nenuši- 
gąsti ir pradėjo klausinėti. PirmiaUšiU už­
klausė ,ar turiu ginklą. Ištraukęs iš ki­
šenės padėjau ant staliuko parabelį, 41 
šovinį ir dvi granatas. Apklausinėjęs pa­
šaukė du sargybinius, kurie mane lydėjo 
iki sekančio sargybos punkto. Mano 
ginklai taip ir liko aht stalo. Iš čia su 
sargybiniais ėjonie draugiškai šnekėda-. 
miesi. ,

Mumis pasirūpino ministeris Škirpa
Brėkštant pasiekėme sargybos punktą. 

Čia jau panašiau į kareivines. Patalpa 
pilna kareivių lovų. Viename kampelyje 
ir aš gavau lovą. Mažai miegojau, nes rū­
pinausi kas bus su manim toliau. Ant ry­
tojaus mane paėmė kiti du sargybiniai. 
Dabar mane jau paėmė griežčiau. Liepė 
išeiti šešius žingsniu į priekį, u kareiviai 
paruoštais po pažastimi šautuvais ėjo iš 
paskui.

Kiek paėjus, vienas sai-gybinis prisiar­
tino prie manęs ir paklausė, ko aš taip 
nusiminęs? Aš atsakiau, kad esu labai 
išvargęs ir nežinau, kas bus daroma su 
manim. Ji smane paguodė, kad nebijo­
čiau. Pasisakė esąs iš Klaipėdos miesto, 
Martinkus, ir mokąs lietuviškai. Jis sa­
kė, “visus mės taip lydime, nes kariška

galba dirbantieji monopolistų 
yra apvagiami”.
O dabar tą prekybos būdą įveda 
Lietuvoj ir kituose sovietų 
valdomuose kraštuose

Nepraėjo nė keletas mėne­
sių po minėto ir panašių sovieti­
nių pareiškimų — ir ^Lietuvoje 
bei kituose sovietų valdomuose 
kraštuose paskelbta, kad įveda­
mas prekių pardavinėjimas kre­
ditan, išsimokėtinai, bet jau kaip 
“sovietinės prekybos pažangos” 
būdas. Tačiau pasižiūrėjus ar­
čiau, pasirodo, kad sovietinis 
pardavinėjimas išsimokėtinai 
vyksta žymiai sunkesnėmis pir­
kėjams sąlygomis, negu “kapita- 
listinuose” kraštuose.

Išsimokėjimas leidžiamas per 
6-12 mėnesių. Tai dar nieko, 
nors Vakaruose leidžiama išsi­
mokėti mažesnėm ratom ir per 
porą metų. Pradinis įmokėji- 
mas irgi nebūtų jau toks sun­
kus, 20-25%, nors Vakaruose 
prekės pardavinėjamos kartais 
ir visai be jokio pradinio įmokė<- 
jimo. Bet už vis sunkesnė sąly­
ga yra ta, kad sovietinis pilie­
tis, imdamas prekę išsimokėti­
nai,. patenka į daug stipresnę 
“priklausamybę”, stačiai “ver­
gu”, kai vyksta atmokėjimai. 
Įmokėjus pradinius pinigus 
krautuvėje, reikalas pereina į 
pirkėjo darbovietę. Toji kas sa­
vaitę ar kas mėnesį automatiš­
kai išlaiko iš ja uždarbio atmo­
kė j imo ratas. Laisvuose kraš­
tuose to nebūna. Kiekvienas 
pirkėjas laisvai disponuoja sa­
vo uždarbiu ir tik tuo atveju 
darbovietė išlaiko iš dirbančiojo, 
jei buvo iškelta teisminė byla. 
Ne retai būna, kad turintis mo­
kėti ratas paprašo firmos pa­
laukti arba pareiškia pretenziją 
dėl prekės rūšies ar pan. Kai 
automatiškai išlaikoma iš Už­
darbio ar algos, pirkėjas jau at­
siduria lyg baudžiauninko vaid­
menyje.

drausmė to reikalauja”.
Mane atlydėjo į Laugalius, netoli 

Gargždų pasienio. Čia mane patalpino 
senelių prieglaudoje, kurios vedėju buvo 
Lietuvos latvis Megnius. Jis buvo evange­
likas, bet mus, pabėgėlius, kiekvieną va­
karą varydavo kalbėti poterių pagal jų 
tikėjimą.

Prieglaudoje raflaU jali keletą lietuvių, 
kurie irgi bttvd perbėgę sieną. Radau 
Jokūbavo senelį kleboną, ats. Įeit. Tribę 
ir aviacijos įeit. Kazį Valeiką. Vėliau at­
bėgdavo ir daugiau, bet kai kuriuos grą­
žindavo atgal.

Po kiek laiko ministeris Škirpa mums 
išrūpino leidimus ir išvykome į Berlyną.

Pabėgėlių likimas ir viltys grįžti
Tribė, Valeika ir aš gavome darbą 

Deutsches Verlag laikraščių leidykloje. 
Pirmiausia nuvedė ttitis prie mašinų, pa­
dėjo po kibirą gazolino ir skudurų. Tai 
buvo darbas valyti mašinas.

Vėliau darbas pagerėjo. Pradžioje 
Berlyne buvo sunku su maistu. Viskas 
ant kortelių, o davinys labai mažas. Nau­
jai atvykusioms ir nieko nežinantiems 
buvo labai sunku. Paskui pradėjau išeiti 
į miestą ir, kiek susipažinęs, radau mai­
sto halę, kurioje buvo galima kai ką gauti 
ir be kortelių. Užėjau dideles statines
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Sviesto 27.8 kg. 3.2 kg.
Margarino 70.2 „ 6.7 „
Pieno 198.8 1. 30.6 1.
Cukraus 178.4 „ 9.7 „
Kviet. miltų 188.4 „ 25.6 „
Kiaul. mėsos 23.4 „ 3.9 „
Kiaušinių 954 št. 93.3 št.

Pagal Maskvos “Pravda”
(1959.II.8) mažiausias savaiti-
nis darbininko atlyginimas Sov. 
Sąjungoje yra 78,12 rb., Jungt. 
Amerikos Vbėse mažiausias sa­
vaitinis atlyginimas 45,8 dol. 
Bet perkamosios galios skirtu­
mai (sovietų nenaudai) yra mil­
žiniški.

Nors Sov. Sąjungoje yra pa­
lyginamai geriau uždirbančiųjų, 
bet kai pragyvenimas ir ypač 
maistas pareikalauja didesnės 
uždarbio dalies, stambesniems 
pirkimams, kad ir išsimokėtinai, 
hebėra iš ko. Juk paprasti laik­
rodėliai 500 rublių kainoja, te­
levizijos aparatai 2.600—8.000 
rublių, radiolai irgi apie porą 
tūkstančių, geresni kostiumai 
tarp 1.000 _ir 1.500, net 2,000 
rublių ir pan. Tokius pirkinius 
išsimokėti galima nebent tik tuo­
met, kai uždirbama tūkstančiais, 
arba jei prisiduriamą “iš ša­
lies”.

Prekių pardavinėjimas išsi­
mokėtinai įvestas, tikriausia, 
dėl to, kad sovietiniai aparatai 
ir kiti gaminiai dėl savo aukštų 
kainų yra sunkiai parduodami, 
ypač kai pati gamyba didėja. 
Dabar norima primasinti pirkė­
jus išsimokėjimo sistema. Ta­
čiau, jei nebus žymiau sumažin­
tos kainos, vargu toji reforma 
duos didelių vaisių.

Kur gauti leidimus?
Pirmieji trys centrai jau ati­

daromi, kur bus atliekami vai­
ravimo egzaminai ir išduodami 
leidimai (licenses) automobi­
liais važiuoti. Vienas toks cen­
tras jau atidarytas yra 5301 
Lexington Ave., antras (atida­
romas kiek vėliau) 5401 Elston 
Ave., ir trečias 9901 South Park 
Ave.

silkių ikrų, kurių galėjau nusipirkti po 
keletą svarų. Nors jie buvo labai sūrūs 
ir ne ką daug galėjai įkirsti, bet norint 
valgyti, buvo gerai. Aš juos gardžiai val- 
gydavaū su duona, užsigerdamas vandens, 
nors duOnos irgi mažai buvo, todėl ikrų 
tekdavo kąsti daugiau kaip duonos. Iš 
pradžių apsirgau, bet vėliau pripratau ir 
buvo gerai. Dar vėliau radau be kortelių 
kiaulių kojų, sutaisytų su uksusu. čia tai 
jau buvo skanėstas.

Taip begyvenant prasidėjo gyvesnis lie­
tuviškas veikimas. Buvo pradedama gal­
voti ir apie grįžimą į Lietuvą. Buvo žmo­
nių, kurie slaptai išvykdavo į Lietuvą ir 
grįždavo atgal. Vėliau ir man buvo pa­
siūlyta tai padaryti. Kartą mes trys ga­
vome aūdienciją pas ministerį Škirpą. 
Vyko Įeit. Tribė, Įeit. K. Valeika ir aš. 
Mes norėjome žinoti, ar bėra kokia viltis 
Lietuvą išgelbėti nuo maskolių. Be to, 
klausėme, ar galima vykti slaptai į Lie­
tuvą be ministerio žinios. Ministeris Škir­
pa buvo labai atsargus ir bendrai veng­
davo daug šnekėti. Jis mulus pasakė, kad 
greičiausia bus karas, tik nežinia kada, o 
slaptai į Lietuvą eiti jis nebuvo prieš, bet 
neleido už tai iš nieko imti jokio pinigo, 
kad atėjus laikui vokiečiai negalėtų mums 
prikaišioti. Mes Škirpos mintis puikiai 
supratome.
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Aukos Chicagos
Lietuvių Tarybai

Aukos buvo surinktos 1959 m. 
spalio 18 d. draugijų konferen­
cijos metu Dariaus-Girėno pos­
to salėje.
Organizacijos

35 doleriai — Amerikos Lie­
tuvių Inžinierių ir Architektų 
Sąjungos, Chicagos skyrius.

Po 25 dolerius — Amerikos 
Liet. Rymo Kat. Federacijos 
Chicagos Apskr., American Li­
thuanian Citizen Club, Chicago 
Lithuanian Society, Chicagos 
Lietuvių Suvalkiečių Draugija, 
Dariaus-Girėno Veteranų pos­
tas, Lithuanian Chamber of

24 KALĖDINIAI
ATVIRUKAI

su lietuviškais sveikinimais 
$1.00 su persiuntimu. Įdėkite 
vieną dolerį į voką ir siųskite

JOS. F. BUDRIK
3241 SO. HALSTED ST., 

Chicago 8, Illinois.
17 akm. laikrodėliai po $9.00 

ir brangiau; gintaro išdirbiniai 
nuo $3.00 iki $150,00.

Atdara kasdien iki 6 vai. vakaro, 
pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 
9 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 12 
iki 5 vaL vakaro.

Kas sekmadienį lietuviška progra­
ma iš WHFC stoties, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų.

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Dėl sutaisymo televizijos 
telefonuokite

CAlumet 5-7237

Comerce, Studentų Ateitininkų 
Korp. Kęstutis, šv. Antano pa­
rapija Cięero.

Po 20 dolerių — Lietuvių Tei­
sininkų Draugijos Chicagos sky­
rius, Ziono Evengelikų Liutero- 1 
nių Lietuvių parapija. 1

Po 15 dolerių — Chicagos I 
Ateitininkų Sendraugių skyrius, 
Garfield Park Lietuvių Klubas, 1 
Lietuvių Sociald. Sąjungos 4-ta 1 
kuopa, Lietuvos Veteranų Są­
jungos Ramovė Chicagos sky- ' 
rius, Marquette Park Lietuvių 1 
Namų Savininkų Draugija, ’ 
SLA 26 kuopa, SLA Moterų 134 ’ 
kuopa. 1

Po 10 dolerių — Amerikos 
Lietuvių R. Kat. Federacijos 12 < 
skyrius, Chicagos Lithuanian . 
Biržai Club, Chicagos Lietuvių 
Kęstučio Pašalpos Klubas, Er­
žvilko Draugiškas Klubas, Kra- ! 
kiškių Draugiškas Klubas, Lie­
tuvos Miškininkų Sąjunga, Lie­
tuvos Profesorių Draugija, 
Amerikoje, Lithuanian Demo- 
kratic Club, Lietuvių Tautinės 
Sąjungos Chicagos skyrius, 
Liet. Rym. Kat. Sus. Amer. Chi­
cagos Apskritis, Lietuvos Ūki­
ninkų Draugija, Lietuvos Vals­
tiečių Liaudininkų Chicagos sky­
rius, Lietuvių Moterų Draugija 
“Apšvieta”, Lithuanian Alliance 
of America, Lietuvių Moterų Pi­
liečių Lyga, buv. Policijos tar­
nautojų klubas “Krivūlė”, SLA 
217 kuopa, SLA 260 kuopa, Su­
sivienijimas Lietuvių Namų Sa<- 
vininkų Bridgeporte, Susivieni­
jimas LRK Amerikoje 160 kuo*- 
pa, šakių Apskrities Klubas, Za- 
rasiškių Klubas.

Po 5 dolerius — Draugystė 
Lietuvos Kareivių Cicero, Liet. 
R. Kat. Susiv. Amerikoje 33 
kuopa, Lietuvių Raudonosios 
Rožės Pašalpos ir Pasilinksmi­
nimo Klubas, Liet. Pagerinimo 
ir Politikos Klubas Cicero, SLA 
336 kuopa.

Po 2 dolerius — SLA 313 kuo­
pa.
Pavieniai asmenys

20 dolerių — Shukis Ch.
Po 10 dol. — kun. Ign. Alba- 

vičius, Dr. P. Grigaitis, Kuzas 
J., Razukevičius.

Po 5 doL — Atkočiūnas Pr., 
Dr., Babelis A., Balašauskas J., 
Bružas P., Genis C., Gugienė 
N., Gedvilas Z., Jakubonis J., 
Jakubauskas St., Landauskas 
Klem., Milaševičius P. ir S., Mil­
ler P., kun. Pauperas J-, Pet­
raitis J' P., Pranskus J., Saka­
las J., Mrs. ir Mr. J. Šulcą, VaL 
dyla M., Zikaras J., Zolpiai S.

■ ir M., VKK.
Po 3 dolerius — Klemka Br., 

Krasauskas M.
Po 2 dolerius — Baličas J., 

Budris A., česnavičius M., Diir- 
- mantas St., Duoba V., Dobro­

volskis J,, Jasinkas J., Senelis 
P., Laurutanas A.,’ Manelis V., 
Pakeltis A., Simanavičius J. A., 
Švirmickas O.

Po 1 dol. — A. Ambroze, Ale- 
liūnas O., Alexander A., Alek-

Prasidėjo ofenzyva 
prieš prostituciją

Iškilus skandalui, kad vos 
pusė bloko nuo miesto valdy­
bos (City Hali) veikia gyvas 
prostitucijos biznis, policijos 
komisionierius Timothy O’Con­
nor paskyrė i tą apylinkę du 
labiausiai patyrusius detekty­
vus, kurie susekė ir iškėlė 
$600,000 biznį iš paleistuvys­
tės Chicagos šiaurinėje miesto 
dalyje, ir devynis ekstra poli­
cininkus priskyrė prie narkoti­
kų sekcijos.

Savininkai linksmos užeigos 
“Cloverbar”, 172 N. Clark St., 
atiduoti grand jury teismui.

tnafcMW

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

MIDLAND
Savings and Loan Association

■steigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

ant specialių "Bonus" Taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo Įstaigoje.

DR. ANNA BAU UN AS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSĮ ĖS Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji Įstaiga 
i.arnūnga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskoJinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. ()3rd Street - Atstovai: V. Doba ir M. Skrodys

Tel.; PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-6 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

C. Z. VEZEL IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

siūnas K., Alikonis J. H., Bace-| 
vičius A., Balčas J., Bakutis S.,! 
Gruzdas J., Hornienė A., Jan­
kus S., Juškėnas S., Kapštein E., 
Kondroška J., Kraujelis P., Kur- 
žikauskas P., Kuleša P., Moc­
kevičius L., Nagys M., Padvais- 
kas P., Paukšte V., Sholteman 
J. A., Stašaitis L., šulas P., Vii-1 
kas J., žvilrblis A. J., vienas 
neišskaitomas, J. S., K. J., JG., 
ir 3 vokai be pavardžių.

Organizacijoms ir pavieniams 
asmenims, aukavusiems kovai 
dėl Lietuvos laisvės reiškiama | 
nuo širdžiausia padėka ir pra- i 
soma tolimesnėje ateityje remti I 
mūsų pastangas išlaisvinti Lie-' 
tuvą iš žiauriosios okupacijos.

Tam reikalinga daug pastan­
gų ir lėšų ir mes tikime Jūsų 
visų parama ir pagalba.

Nuoširdžiai dėkinga-
Chicagos Lietuvių Taryba

SINCLAIR
b HEATING?

OIL z/

RICHARD R. RUMČIKAS
Lietuvis Aliejaus Išvežiotojas

3735 W. 59th ST CHICAGO 2.9, ILL.

Pataria pirkti pas jį geriausią aliejų savo 
pečiams, furnisams ir įvairiems šildytu­
vams. Susidarykite reikalingas atsargas 
dabar, kad šalčių metu nebūtų rūpesčių. 
Jis parūpins pilną pečių ir furnisų aptar­
navimą. Būtinam reikalui esant—prista­
tome ir sekmadienį.

Telefonuokite šiandien:
LU dlow 2-7150

Visuomet mokėjome aukštus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME
l/2%

dividendus

TAUPYTOJAMS TEIKIAME {VAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kesiuoįame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayetto 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aov.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak., an trad, ir 
penktad. nuo ? iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

TWO floor heat outlets
DOUBLE THE HEAT 

OVER YOUR FLOORS!

give your family 
a new standard 
of living with 
a new, patented

it pays for itself with the fuel it saves I

JUSTIN MACKIEW1CH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $M00;000.00

I! STANDARD FEDERAL SAVINGS
, N J: LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
419? ARCHER 'AVE., CHICAGO 31 

PHONE: * gmto 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

MONEY BACK GUARANTEE!
Patented INNER HEAT TUBES • BUILT-IN BLOWER SYSTEM

Lifetime CAST IRON CONSTRUCTION • Heats like magic—even with the gas OFR
start saving by stopping in at

OGDEN STOKER SALESs SERVICE CO
1314 WEST GRAND AVENUE

DR. C. K. BOBELIS
Inksty ir šlapumo takŲ chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W: 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

*34 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.; OWons 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS;
Pirmad., Ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

PR 6-1795, rez.: TRemont 9-5890
DR. JONAS G. BYLA 

Nervy-smegeny ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P. 
fty ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
> dažai. Speciali pagalba Kojome 

(Arch Supports) ir 1.1.
Va!.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Ll ETUVIA j AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmusi 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

All Phones: SEeley 3-7112 
CHICAGO, ILL.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 v '. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.______

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 METU p a - x RIMAS
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreiva? AUio 
Ištaisų.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal' susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHiRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS;

kasdien nuo 1—4 popiet u? 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpubiic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St. Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir ’6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vaL ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 — Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Ofiso telef : CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligot 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vaL po pietų.

Skaitykite “N-nas”

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreiva., kis be operacijos. 
Įdeda netikrą — ar-^cialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą Y pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja .9 metus.

Kalbd lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamu j p ir prekybos pastatu. 

Jūsų pasirinkimui turime viri 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO 36, ILL.

FERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063
**----------------------------------------------

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituaiiica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI
išsimokėtinai. — Priimam senus.

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE?

CHICAGO 29, ILL.
Vii .JWtf

SKYWATCfi
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Siunčiame siuntinius’®- 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted £t. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. ’ (Sk.).

Nauji piliečiai
Federalinis apygardos teisė­

jas Michael L. Igoe antradienį 
suteikė Jungtinių 
Valstybių pilietybę 
jiems ateiviams iš

LABIAUSIAI LAUKIAMA

Amerikos 
117 nau- 
26 tauty- 

bgių, kurių didžiausioji grupė
iš 22 asmenų buvo italai. Iš 
lietuvių pilietybę gavo Woldis 
Djiuve, 39 metų, iš 1744 N. 
Whipple st., lietuvis (Lithua­
nian), jo žmona Martha ir po­
dukra Mrs. Marianna John­
son.

Keturių kelių mazgas 
prie Tautinių Kapinių 
baigtas ketvirtadienį

« ......... .....................
HELP WANTED -r- MALE-FEMALE 

Reikia DarbininkŲ ir Darbininkiy

FEMALE

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Na ma i, Žemė — Pa r d a v i rnu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MALE

KALĖDŲ DOVANA
Vilnonis megztinis, viln. nė medžia­

ga paltui ir siutui, odiniai batai, skus­
tuvas, plaukams kirpti mašinėlė ir 
deimantinis rėžtukas — $80.

Primokėjus $22.95, pridėsime 16 
jardų rayon suknelėms ir pamuša­
lams ir 5 skareles.
(Pažymėti vyrui ar moteriai ir dydį).

Išsiųskite jau dabar per se­
niausią lietuvišką įstaigą ir pa­
matykite mūsų įvairiausias pre­
kes vietoje, kurių kainos tikrai 
žemos.

Taip pal siunčiame akordeo­
nus, maistą, vaistus ir jūsų at­
neštus siuntinius.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas 

>WAY>^W/AV.V.YA\W>’

Sudėtinga konstrukcija ram­
pų ir viaduktų keturiems svar­
biems keliams prasilenkti prie 
Archer Avė. ir 79-tos gatvės, 
arti Lietuvių Tautinių Kapinių 
jau baigta ir formalus atidary­
mas įvyko ketvirtadienį. Per šį 
autostradų, plentų ir gatvių 
mazgą prasilenkia šie keturi ke­
liai: 1) Trij.ų valstybių autostra­
da (Tri-State toll way), 2) La 
Grange- Mannheim Road, arba 
U. S. plentai 45, 12 ir 20; 3) 
Archer Avė. arba La Grange Rd. 
šiaurės šonu viaduktais; Archer 
ir La Grange susikryžiuoja ir iš 
vienos į kitą įvažiuoti ir išva­
žiuoti reikia pasinaudoti šoni­
niais išvedimais arba “dobilo 
trilapiu”. Konstrukcija kaštavo 
$1,840,000 ir $1,454,000 už 
“right of way”.

NURSE AIDS ORDERLIES
Openings for 15 nurse aids and orderlies 

AGE 18 TO 50
Earn while you learn — Uniforms furnished 

Good starting salary.
Apply in person Personnel Department Mon. thru Friday 8:3Q to Noon 

CHICAGO WESLEY MEMORIAL HOSPITAL 
239 EAST CHICAGO AVE.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia _________Darbininkų Reikia_________

WARRENVILLE WINDOW CO.

WARRENVILLE, ILLINOIS

REIKALINGI DARBININKAI

ĮRANKIŲ IR

Tikslus Suderinimą?
DP stovyklų padėtis 
Europoje ir Azijoje

PRIETAISŲ GAMINTOJAI

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

PATRIA GIFT 
PARCEL CO.

3741 West 26th Street
Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Didelis pasirinkimas
1. Įvairių medžiagų paltams, 

kostiumams ir suknelėms.
2. Odos batams, įvairių rūšių, j
3. Siuvamų, rašomų mašinų.
4. Akordeonų, foto-aparatų.
5. šveicariškų ir amerikoniš­

kų laikrodžių.
6u Deimantinių peilių stiklui 

piauti.
Be to visa eilė kitokių prekių. 

Visos šios prekės labai tinka 
siuntimui į Lietuvą ir kitus kraš­
tus. Prašome išbandyti greitą, 
nebrangų ir sąžiningą lietuvių

World Parcel Service
3320 S. Halsted SL, Chicago, Ill.

Tel.: Y Ards 7-0677 
patarnavimą.

Skelbkites “N-noser'i

i Jūsų sveikatos reikalams 
geriausia’ patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privaio turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: Y Arda 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galiu jūsų gimtąja kalba.

Europos tremtinių ir pabėgė­
lių stovyklas būtų įmanoma lik­
viduoti, bet arabų ir kitų pabė­
gėlių padėtis Azijoje pasilieka 
beviltinga, pareiškė Dr. EJfan 
Rees, kalbėdamas Pasaulio Pa­
bėgėlių Metų (World Refugee! 
Year) komiteto parengime Chi- I 
cagoje. Pasaulio Pabėgėlių Me- j 
tai buvo paskelbti Jungt. Tau­
tose praeitą birželio mėnesį ir 
63 kraštai yra pasižadėję “šį tą 
padaryti pabėgėlių labui dar šie­
met”. Trem.tinių-pabėgėlių sto­
vyklų gyventojų skaičius Euro­
poje pernai metais buvo apma- 
žintas 50 nuš., ir esama opti­
mizmo, kad likusieji 22,000 bus 
galima perkeldinti, tačiau sto­
vyklas nebūsią galima likviduo­
ti, nes į patuštėjusias vietas kiti 
atbėga. Iš rytinės Vokietijos į 
vakarinę vis dar po 700 žmonių 
tebeatbėga kas naktį. Anksčiau 
atbėgdavo daugiausiai tik juo.- 
dadarbiai, bet paskutiniu laiku 
pradėjo žymiai daugėti profe­
sionalų atbėgimas iš komunis­
tinės zonos. Pabėgėlių problema 
kiniečių tarpe Hong Konge, ti­
betiečių tarpe Indijoje ir Pakis­
tane esanti tokia, apie kurią va­
kariečiai net supratimo neturį.

Mašinos -— smulkūs dirbtuvės darbai
Geras pradinis mokestis. Daug kompanijos lengvatų 

“Mūsų gera ateitis, bus Jūsų gerovės pagrindas”

Telef.: Mr. R. Wetter — EXbrook 3-1211

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės į 
Personnel Office

Apylinkėje Batavia ir Butterfield Roads

Chicagoj spanguolės 
geros

REIKIA senesnio amžiaus žmogaus, 
kuris galėtų išvalyti butą.

916 W. 36th St. — LA 3-2498

Kilus “spanguolių skandalui”, 
Chicagos sveikatos tarybos pre­
zidento Dr. Bundesen patvarky­
mu inspektoriai patikrino dau­
giau kaip 500 miesto pardavimo 
centrų ir krautuvių ir nustatė, 
kad Chicagoje įtartųjų spanguo­
lių iš Washington ir Oregon 
valstijų čia visai nėra atvežta. 
Arthur S. Flemming, JAV svei­
katos, švietimo ii* gerovės sekre­
torius, pareiškė 'Chicagoje, kad 
praeis dar savaitė kita laiko, kol 
bus ištirta, ar be Washingtono 
ir Oregono ir kitose valstijose 
spanguolės buvo laistomos pa­
razitams naikinti skysčiu, kuris 
įšvirkštus žiurkėms iššaukia vė­
žio rūšies ligą/ Vakaruose jau 
sunaikinta 3,000,000 tonų tokių 
įtartinų spanguolių.

Flemming pasakė, kad visas 
ketvirtadalis jo inspektorių yra 
skubiai išsiųsti į Wisconsin, 
New Jersey, Massachusetts ir 
Šiaurvakarius, ištirti ar ir ten 
augintojai nebus laistę spanguo­
les tuo nuodingu skysčiu.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

FOOD SHOP, well established. Good 
going business. Sacrifice for cash.

CO 4-0158

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai­
navimas veltui. Darbas garantuotas. 

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

Paskaitos apie senėjimą

Ryšium su garsios Chicagoje 
veikėjos Jane Addams 100 me­
tų gimimo dienos minėjimu, 
yra rengiama visa serija paskai­
tų, kurių pirmąją skaitys Mary 
A. Young lapkričio 18 dieną 8 
vai. vak. Quaker House, 5615 
Woodlawn Ave., Chicagos uni­
versiteto rajone. Paskaitos tema 
“Senėjimas Jungtinėse Valsty­
bėse šiandien”.

Fidel Castro lyginamas 
su Adolfu Hitleriu

CHICAGO SAVINGS 
DABAR MOKA

< ANT VISŲ 
O TAUPYMO SKYRIŲ

KVIEČIAME VISUS PAS MUS
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo 
ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai 
saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aukštą dividendą, bet ir daugelį 
kitų patarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra vįena 
iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Chicago Savings didesniam taupytojų patogumui atdara 3 vakarus 
savaitėje iki 8 vai. vak.: pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį.

MŪSŲ TORTAS VIRŠ $37,000,000.

Chicago Savings & Loan 
Association

6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

TRUMPAI=------------
—Sibiro—Vytauto Didž. Ba­

taliono 1919 m. lapkričio 25 d. 
Čerepanovo stotyje žiauriausiu 
būdu nužudyti kareiviai ir ka­
rininkai: (Turskis, Silevičius ir 
Norvilaitis bei kar. Čarneckis, 
Kasakaitis, Navickas, Moleris, 
Šukevičius ir Eidukas) bus pa­
gerbti š. m. lapkričio 22 d. mi­
nint Lietuvos Kariuomenės 41 
m. sukaktį Jaunimo Namuose. 

"^—PIRMYN Choro programos 
Universal Savings skelbime bu­
vo padaryta nemaloni klaida: 
vietoj mokamų 4% dividendų, 
atspausdinta 4%. Atsiprašome 
Universal Savings bendrovę dėl 
šios nemalonios klaidos.

—Antanas Peškys, 
Pirmyn progr. gars, rinkėjas.

Jules Dubois, Chicagos Tri­
bune korespondentas Lotynų 
Amerikai, pergyvenęs 18 revo­
liucijų ir dalyvavęs Fidel 
Castro sukilime, kurį dabar 
kubiečiai Havanoje kėsinosi 
nulinčiuoti, grįžęs į Chicagą 
papasakojo Botary klubui, kad 
Castro virstąs Hitlerį prime­
nančiu “paranoiku”. Tatai 
esą aiškiai matyti iš jo mania­
kiško draskymosi per valan­
das trunkančias jo radio ir te­
levizijos kalbas. Ypatingai 
Dubois priešingas Castro že­
mės reformai, kuri esanti ra­
dikalesnė net už buvusio Gua- 
temalos pro-komunistinio 1954 
m. nuversto prezidento dikta­
toriaus pulk. Jacobo Arbenz 
“reformą”.

—Imperial Jewelry, E. Eicher- 
tas, 4847 West 14th Street, 
Cicero j e, III., lietuviams gerai 
pažįstamas Virbalio prekybinin­
kas, atstovauja geriausią švei­
carų firmą DOXA. Laikrodžių 
kainos gana žemos. Pas jį gali­
ma įsigyti geriausio vokiečių 
kristalo indus. Platus pasirinki­
mas. (Sk.).

30,232 studentai
Illinois universitete

Pranešama, kad šio rudens 
semestrui Illinois universitete 
įsiregistravo didžiausias iki šiol 
studentų skaičius šio universi­
teto istorijoje, būtent 30,232, tai 
yra 1,279 daugiau kaip buvo 
pernai.

Edw. Saunorio Gėlynas
Parduodam Revlis Starlight stainless 
medžius. Paruošiam gėles vestuvėms, 
laidotuvėms ir kitoms iškilmėms. Pa- 
F uosiam jūsų artimųjų kapą žieminiu 
aliu uždangalu ir vainikais..

3947 W. lllth STREET. PR 9-1355

F & M R A D I O
* TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

kiti įrengimai pirmos rūšies. 50 pėdų 
sklypas.

KAMPINIS 10 butų po 
Marquette Parke. $95,000.

12 BUTŲ po 4, 3% ir 
$95,000.

7 KMB. 4 miegamųjų 9 ___,___
Šildymas gazu. 40 pėdų sklypas. Arti 
mokyklos. $25,000.

KAINA nuderėta. Tikrai puikus 8 
kmb. su 5 miegamais mūr. Gage Pk. 
prie mokyklų. $29,000.

3 BUTŲ mūr.: 5-6-4 kmb. Pajamų 
$130 mėn. ir savininkui 6 kmb. butas.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara­
žas. Sklypas 30 pėdų. $21,500.

VASARVIETĖ apie 50 mylių nuo Či­
kagos, prie ežero. 2% akro žemės. 40 
kmb. viešbutis, restoranas ir taverna. 
$20,000 gryno pelno į metus.

SKLYPAI-lotai: Brighton Parke 3 
sklypai — viso 75 pėdos. $7,500.

NAUJAI REMODELIUOTAS medi­
nis namas, 4 kmb. apačioje, 2 viršuj 
ir dar 1 rūsyje. $10,900.

Už KEDZIE į vakarus 7 kamb. 5 
metų mūr. namas, tinkamas didelei 
šeimai. 4 miegami,, dvi vonios bei tua­
letai. Garažas. Tik $25,000.

DU BUTAI: 5 ir 3 kmb. Gazo šil­
dymas. $72 pajamų Į mėn. ir 5 kmb. 
butas savininkui. Sklypas 50x135 pė­
du. Vaisiniai medžiai. Arti 73-čios ir 
Harlem. $15,500.

3 BUTAI ir krautuvė — 2 aukštų

MŪRINIS padidinamas 2 metų, 5 
kmb. namas. Antras aukštas paruoš­
tas kitam butui, kas ir yra leidžiama 
pagal zoną. Gazo šilima. Dvigubas ga­
ražas. Į Vakarus nuo Marquette Pk. 
$24,500.

PATRAUKLUS ir pigus 6 metų 5 
kmb. su 3 miegamais mūr. bungalow. 
Gazo šildymas. Gražus rūsys. Pasto­
gė. Puiki elektros sistema. 2 auto ga­
ražas. $21,500.

UŽ $23,500 trys namai ant 62 pėdų 
sklypo lietuviškoje kolonijoje. Viso 
2x6 ir 4x4 kmb. $200 mėn. pajamų 
ir savininkui 6 kmb. butas. Geriau­
sias investavimas.

10 AKRŲ žemės, 7 kamb. namas, 
dvigubas garažas ir kiti ūkio pasta­
tai. Vaisių sodas. Netoli ežeras. Michi­
gan apie 75 mylios nuo Čikagos. $10,- 
000. Savininkas sutinka mainyti Į na­
mą Čikagoje.

NAUJAS 5% kmb. (3 mieg.) mūr. 
geroje vietoje netoli Marquette Pk. 
rajono. Rūsys. Apsauga nuo potvynio. 
$19,000.

DU NAMAI ant vieno sklypo! Vie­
nas 6 kmb. mūr. (3 mieg.), kitas me­
dinis su 4 miegamais, šildymas karš­
tu vandeniu gazu. Dvigubas mūrinis 
garažas. Gera vieta. $18,000.

PIGUS! 2% metų 5% kmb. su 3 
mieg. mūr. bungalow netoli 83-čios 
ir Lawndale. Alyvos šildymas, žiemi­
niai langai ir durys. Aukšta pastogė.

NAUJOJE APYLINKĖJE gražus ir mūras, šildymas alyva. $355 mėn. pa*- 
didelis 7 kmb. (4 mieg.) ranch tipo i jamų. šalia dar 30 pėdų sklypas. Už 
namas. Vonia ir ekstra toiletas. Ra- viską savininkas numažino kainą iki 
diant gazo šildymas. Izoliacija. Ir visi I $35,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

3 kamb.

2% kamb.

metų mūr.

MARQUETTE PARK CENTREI
2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kmb., nau­

jas šildymas gazu, garažas. $30,000.
PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, 

šildymas gazu, garažas. $21,800.
4 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5 ir 2 po 3. 

Apie $6,000 pajamų metams. Kaina 
$55,000.

13 BUTŲ APARTMENTINIS, apie 
$16,000 nuomos per metus. Vertas pa­
imti greitam ir pajėgiam pirkėjui.

AR TINKA luksus 7 
60 pėdų sklypas, dideli 
vonios — patogumai ir 
quette Parke. $32,000.

PUOŠNUS MŪRINIS,______,
žiai įrengtas rūsys, garažas, daugelis 
priedų. $24,000.

kmb. mūras, 
kambariai, 3 
garažai. Mar-

5 kmb., gra-

NAUJAS modernus 5% kmb. mū­
ras, apsauga nuo potvynių, šildymas 
gazu. $18,800.

MŪRINĖ REZIDENCIJA ant pla­
taus sklypo, apsaugo nuo potvynių, 
naujas šildymas, garažas. $17,500.

MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 
porčius, 2 auto garažas. $16,800.

BRIGHTON PARKE
2 BUTŲ medinis, geras rūsys, ge­

ležinės tvora, garažas. $18,500.
3 BUTŲ mūrinis, vertas rimto dė­

mesio, Brighton Parke. $22,000.
BEVEIK NAUJAS 2 butų mūrinis, 

moderniškai įrengtas. $28,000.
KITUR

GRAŽUS apartmentinis, 6 butai 
mūriniame name, Apie $300 nuomos 

* per mėnesi. Tiktai $21,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MŪRINIS, 2 po 5, 3 metų, atskiri 
šildymo vienetai, mūrinis garažas, 30 
pėdų sklypas. Arti Jaunimo Centro.

Mūrinis bungalow, 4 kmb. ir 2 at- ___ T_,___________  _ _________
skiri kmb. Centralinis šildymas aly- tor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.
va, Marquette Parke. ! ____________

Gražus 3 butų, 2 po 5 ir 3 kmb. 50 
pėdų sklypas. Centralinis šildymas, 
Brighton Parke.

Mūrinis 1% aukšto, 7-5 kmb. Centr. 
šildymas, garažas. Labai gražūs butai, 
Gage Parke.

Naujas mūrinis bungalow, 6^ kmb.
Tuojau galima užimti.

Mūrinis, 4-3 kmb. Centr. šildymas, 
30 pėdų sklypas, garažas. Kaina — 
$23,900. Marquette Parke.

Medinis, 2 po 4 kmb. Gazu šildy­
mas. Įmokėti $3,000. Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390 *

7 METŲ, 1% aukšto mūras, 2 dideli 
butai. $29,500.

MŪRAS, 2 butai, gazo šildymas, ga­
ražas, 50 pėdų sklypas. $24,900.

PAJAMŲ fnūrinis, 5 ir 3 viršuje, 
arti mūsų įstaigos. $21,500.

PAJAMŲ mūrinis prie 71st ir Tal- 
man. Naujas šildymas, garažai, bal­
dai. $17,700.

MEDINIS, 7 kambariai, prie 69th 
ir Talman. Gazo šildymas, garažas. 
Skubiai už $16,000.
Norite pigiai ir gerai? Mes turime. .
MARQUETTELAND

REAL ESTATE
2517 W. 69th St. PR 6-0956

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadieni

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi­
me bei butu nuomavime.

PERKAME parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

N
Real

O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

HUMBOLDT PARK — pusė bloko, 
3-6 ir 1-4 mūr. švarus, dideli kamba­
riai, užuolaidos, kilimai. Garu stoke- 
riu šildymas, 2 auto garažas. Geros 
oajamos. Už geriausią teisingą pasiū­
lymą. CApitol 7-2352.

8 SKLYPAI, R-4 apartmentų zonoje, 
pietrytinis kamnac 5Q+h ir Menard.

RE 7-6051

$10,900 nuperka 2 butų mūrinį, 2x4 
kmb. 28th ir Sawyer apylinkėje. Tak­
sai $80. Vienas butas moka $50 nuo­
mos. $1,900 įmokėti. SVOBODA Real-

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašu. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APAKTMUNTAI
TURIME gerus nuomininkus. 3a 

’ įninkama nereikia nieko mokėti. Te- 
efonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie PRospect 85353

^NUOMOJAMAS 4 kambarių naujai 
i dekoruotas puikus butas 3306 So. 
' nion Avė., Chicagoje. Telefonuoti: 
' Ards 7-9420.

7 VIE JŲ DIRBANČIŲ šeima ieško šil­
domo buto gražesnėje apylinkėje. 
r kambinti kasdien ligi 2:00 vai. po 
pietų tel.: GR 6-8095.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 
apšildomas 5 kamb. butas. Pageidau- 
j ima be mažų vaikų. Skambinkite po 
5 vai. vakare PR 8-6426.

4442 SO. WESTERN Ave. 2 aukštų 
3 pagyvenimų; šiltas vanduo. 2 skly- 
] ai, 2 garažai. FRontier 6-6477.

^NUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
: iltas vanduo. Turės patys šildyti pe­
čium. 916 W. 36th St. LA 3-2498.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su šilima nuo gruodžio 1-mos dienos.

3348 So. Morgan St.—CL 4-9837

•ŠNUOMO JAMAS 4 kambarių butas, 
naujas šildymas gazu, autom, vandens 
5 ildvmas. Nėra vonios. Antrame aukš­
te iš kiemo. 3139 So. Normal Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43. Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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